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toień jutrzejszy -  
dzień decyzji...

naszego warsz. korespondenta)- 
Warszawa, 30 maja.

, ■fe'len dzień dzieli nas od1 aktu wy- 
r<-2ego, mającego dać nam godne- 

■Polska Prezydenta Rzplitej. .W 
«uu sytuacja została całkowicie 

%rysializowana: P|olska pjzy-tiacza 
 ̂ 'wiaksKiością opowiada sic za 

^ rz e jk e m  prezydentury. Mar- 
b kuwi Piłsudskiemu. To, co pro-f.

* V a ârnac,h „Kurjera l w o w -  
jłj!eg°” 9̂ finjo-wai trafnie, jago kult 
^udskie'g0, stanowi w  kraju po-tę- 
p , moralną pierwszorzędnej wagi. 
v letylko w kiaju. Wystarczy tyl- 

czytac uważnie prasę zagranic?- 
’ ^olną od sentymentów, jakie my 

Wta- ■ . ■*y  '-vin,y, aby się prze
s ta ć ’ 2e ŵ ât iCaly — zgodnie ze 
Ûd.61-n *aktyiczmym — widzi w Pił- 

ostoję siły państwowej, wl- 
1 ^ nim w  tej chwili jedynego 

^  ° ^ eka, zdolnego uzdrowić Pol- 
ieżeb tylko dana mi1 będzie 

bą °śc  'Po temu. Piłsudska uosa- 
tw sobie ukryte w  narodzie wa-loi

%  m° ra*nei ogniskuje w  sobie 5>o- 
raSy  polskiej, deip|taną przez Iu- 

■jjj,. Całych i kompromisowców za 
rąy  ̂ cenę, PiłsudsRi jest sztanda 
tfy ’ Przy którym -staje ni-etzawod- 

instynktem kierowianyi lud, —
j. !̂ dski jeS| w obecnym -naszem 
kió°2€niu jedynym cźłowiekńem, 

‘" zdoła luazi najlepszej woli 
|kuć do rydwanu pracy państw.

ę^yjko brak elementarnego wy» 
a luogącycli zajść wyiaadków 

r °dyktow ać walkę z k-amdy- 
rd Piłsudskiego na Prezydenta 

strona naszego Sejmu nie zda 
sprawy z tego, co się u nas 

^ » skoro po dawlnemu konnsprru-
t^^zwiis,ka(, kombinacje, skoro za- 
Dąr a 11 klubów centrowych o p'o- 
tvyc^ , dla kandydatur „kompromiso- 
Sejjj i przfacdęmych, gdy ym cza- 
c,e.^ s z a  sytuacja wmaga, aby na 

”s*wa stanął człowiek, za 
w obv,ali krytycznej pójdzie

ohleba pra- 
nas wtłoczyć w nowe 

zawiniania wewnętrz-

^a cenę wyboru jakiegoś 
' w ^ o ^ n e g o  zjadaczaCl, clllCe
^ c z a f l n e

°  wie, cizy nie i zewnętrzne? 
teiwW^ e wszystko przemawia 

H ilk Ll’,.^ e nasza prawica nie po- 
ką«rta S,C angażować w walce z 

Piłsudskiego. Gz-yż nie 
nadciągającej burzy wa’k

.^dh6' ^ elu z P°®ród tych, na któ- 
jlę Prawica opiera swioije rachuby-,

niebezpie czcńśtfwo. 
wp ŷvvowych i: occ- 

trzeźwo syttiaiciię, już pu-

Szansa wyboru marszałka Piłsudskieyo.
Odezwa wielkiego krpit&łu wywarła bardzo silne wrażenie.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 29 maja. 

Dziiś sytuacja co do obioru P reJ 
zydenta jeszcze nie jest wyklarowa
na. Cyfrowe mi obliczeniami głosów 
operować dotąd nie można. W  każ
dym razie 

w nastrojach Sejmu nastąpił 
zwrot silny.

Jest goane uwagi, że odezwa 
przemysłowców, Związku Banków, 
handlu, wogóle wielkiego kapitaiu 
opowiadającą się za wyborem, Mar
szałka Piłsudskiego na Frezydlanta 
Rzplitej wywarła bardzo silne wra

żenie. Zanosi się na to, że do opinii 
stronnictw, które już. się oświadczy
ły za wyborem Marszałka Piłsud
skiego przyłączą się Piast, Chadecja 
i N F. R.

Proponowane stronnictwom cen
trowym przez prawicę kandydatury 
nie znalazły poparcia u +ych ugru
powań.

Jest możliwe, ż-e prawica zgłosi na 
Zgromadzeniu Narodowenr kandyda
turę demonstracyjną, aby nie unie
możliwić wyboru Marszałka 
sudskiego.

Pił-

-ox SC-

Konferencją klubów sejmowych
w prezydium Rady ministrów,

(Telefonem od naszego korespondenta'
Warszawa, 29 maja 

Dziś o godiz. 17 w prezydium Ra 
dy Minfctrów pod przcwcd!nl;ictwem 
premiera Bartka odbjła  się kanie- 
reucja przedstawicieli wszystkich 
klubów poselskich z udziałem mlini- 
stra Marszałka Piłsudskiego.. Na 
konferencję przybyli następujący po 
słowiiie i1 senatorowie: Michalski 3 
Stecki, Dębski, Jedynak, Eroman 
(.Piast), Chądzyński (N. P R.), Dąb- 
sk», Wale-on i Polakiewicz (Stron. 
Chłopskie), Woźnicki (Wyzwolenie)

  XO xo-

Marek, Daszyński. Muraczewskl, 
jSiedziaiROwsld i Zieniięcfcl (P. P. S.) 
KościałkowsRi (Klub Pracy;.

Czetwertyńsk? i Rymar (Z. L. N) 
przybyli o godz. 17 iio premiera 
Bartla i przepraszając oświadczyli, 
że ostra opozycja jaką ich klub P o 
wadzi wobec Marszalka Piłsudskie-- 
go nie pozwala Im wziąć udziaiu w 
korferencii.
(Ośv'iiadc zenie Marsz. Piłsudskiego 

zamieszczamy na str. 7. — Red).

Ziemianie będą głosować 
ia  marsz. Piłsudskim.

(Tekfonom oc nassego ko êspom »̂^®a',
stwa wystąpi z deklaracją, opo- 
władającą sae za wy boi ani Marszał
ka Piłsudskiego.

ox-

W aiszawa, 29 maua.
W  organizacjach ziemiiańskfch 

panują. lemdcncje sprzeczne. Jutro 
bardzo poważny odłam ziemiań-

 xo

Roman Dmowski nie chce kandydować.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 29 m?,ja.
Doircszą z Poznania, że; Roman 

Dmowski wobec wiadomości, lan
sowanych przez koła prawicowe, 
jakoby on zgodził się kandydować

n-a Prezydenta Rzpltfoj, oświadczył: 
„Nikogo co do ogłoszeni* mej kam 
dydatury nie upoważniłem j pod 
żadnjmi względem jej nie przyjmę".

■blściąrjd-e opowiedziało się za kandy
daturą Piłsudskiego. Chcą bowiem 
silnej ręki, -chcą sipokoju w kraju, a 
wiedzą, że Piłsudski na stanowisku 
Pii eizydcnlla. jest gwarancją snoko. 
iu. —

Kraj cały czeka na- jutrzejszy 
wybó-, że w Zgromadzeniu Nąąj- 
dowem weźmie górę rozwaga i roz
tropność.

Kto nie chce kopać przepaści- p-o- 
między sobą a wię/kszośctią narodu,

kto chce zaoszczędzić krajowi kom
plikacji j wstrząsów, ten musi 
wpłynąć na mózgi chaotyczne, na
fanitatzjc rozgorączkowanie,' tein mu
si -użyć canegc wtńyy u, aby ostatni 
. Jd Sb-jmu i Senatlu nie był akitejn 
samobójczym dfa Państwa, afe pod
waliną pod zdrową budowę przy
szłości.

P/ud̂  hasłem tem powinno się1 od
być Zgromadzenie Narodowe w 
dniu jutrzejszym. Wręb.

Konftretidja premjerr Bartla.
(Telefonem od naszego korespond.).

Warszawa, 29 maja. 
Pre-mjer Bairtel odbył dziś konfe

rencję z Mairsiz Piłsudskim i p. Ra
tajem, poczom przyjął pos. Chą
dzyńskiego, Ghacińskiieigo, Rozum- 
ka, min. Czechoiwi-cza, Janusza Ra
dziwiłła -i J. Targowskiego, prof. 
Krzyżanowskiego i Esiłreiichara, Ry- 
ma-ta, Czetwertyńskiego i senatora 
Sieckiegc.

Zakonspirowany kandydat 
prawicy.

C^elefo-nem od naszego korespona.).
Warszawa, 29 maja. 

Prawica zamierza ogłosić naizw:- 
?ko swego kandydata dopiero .ia 15 
minut przed przystąpieniem d-o w y
boru Prezydenta. -Koonspirację swą 
tłumaczy tem, że nie chce, aby jej 
kandydat był atakowany przez pra

l i  ^

GEN. WRÓBLEWSKI DCĄ O. K. 
KRAKÓW.

(Telefonem od naszego korespond.)
Warszawa, 29 maija. 

Rada Miniis-trów uchwaliła na wirmb' 
sek Marszałka Piłsudskiego odiWu- 
łamL- ze stanowiska ddy O K. 'Kra
ków gen. Kulińskiego i mianowanie 
nowym dowódcą gen.' Stan. W ró
blewskiego dcę1 7-mcj dywtiizji piech, 
w Częstochowie.

Notowania giełdowe.
Dolar w wolnym o-brocie dnia 

29 o. m.: w Warszawie 11.60 zł.; 
we Lelowie 11.53 zł.

Urzędowe notowania giełdy wai- 
szawskiej. Dolar. Jransaikcje: 11.00; 
Sprzedaż: 11.025; Kumnio: 10.975. 

Tendencja utrzymana.
Zurych urzędowy. Warszawa

0.00; N. Jork 5.165, Lo,nd-jnn 25.12; 
Paryż 16.58; Wiedeń 73.00 Praga 
1530; Wfochy 19.40; Beligja 15.93; 
B.Jdajpeioi?t 72.20; S-ofja 3.745; Ho- 
latmdia 207.60; OsJg 112.45; KdPem„ 
haiga 135.90; Szojokhoirr 138.30; H-i- 
SEpaaiaa 78.25; Bukareszt 2.095; Ber- 
hn 122.95; Belgrad 9.115.

Pugiełda nowojorska. Warszawa 
935; Londyn- 4.86 i pięć ósmych; 
Pan-ż 5-22; Wjedleń 14.12; Praga 
2,9<j25.; Włochy 3.755; Be Ig ja 3.09; 
Budapeszt 14.12; Szwaj,carja 19.36; 
Sofia 0.72; Holandia 40.20; Oslo 
21.76; Kopenhaga 26.30; 8,:ztokholm 
26.78; Hiszpania 15.15; Bukareszt
0.405; Berlin 23.81; Belgrad 1-765.

KURS DOLARA SPADA
(Telefonem od naszego korespond.).

Warszawa, 29 maja.'.
Z całego kraju nadchodzą wiado

mości o tendencji znizkowei dla do
lara. -Bank Polski wypłacił przemy
słowi 70.000 dolarów pg kursie sta
bilizowanym U  zł.
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Przemówienie nrof. uniw. St. Zakrzewskiego
na zabraniu Inteligencji lwowskiej w Ratuszu dn. 27. bm.

Lwów, 30 maja.
Od dłuższego czasu, stain stosun

ków państwowych przejmował ogól 
uczuciem niepewności i zaniepoko
jenia. Zarówno >tja(k zwana „prawica" 
jak i „lewica" głośno wolały o czyn. 
Tiiikit jednak nie był dio niego zdolny, 
uokonał go dopiero Marszałek Pił
sudski, zdobywając się na inicjaty
wę, z  granitu oczyszczającą atmo
sferę.

Nie jest to wsizysitiKo: reszty mu
si własnym wysiłkiem dokonać spo
łeczeństwo. Gzyin bowliem Marszał
ka, — za co winniśmy mu szczegól
ną wdzięczność — .przedstawia się 
potężnie,, a historia powie o nim pra - 
widiopodobnie w przyszłości, że 
czyn ten, stanowlił nowy i oryginal
ny wyraz polskiego ducha.

Podoba się niektórym czyn ten 
nazwać rokoszem czy buntem; ci 
co talk mówią, czepiają siię formal
nego przebiegu wydarzeń, zapomi
nając, że czczona przez nas wszyst
kich bez względu na pairtje konsty
tucja 3 maja, doszła do sautku pod 
względem ściśle formalnym, także 
na drodze zamachu stanu, Jeżel zaś 
nie użyto wówczas przygotowanych 
aMnut i zgromadzonego mieszczań
stwa, to  diafeigio, że przeciwnicy bę
dący zwolennikami bezwzględnego 
legalizmu w postępowaniu sejmo- 
wem, nSę zerw ali sp  dc zbrojnego 
oporu.

Czyn Marszałka przegonai zagra
nicę i maisze własne społeczeństwo, 
że wpływ Jego osoby stanowi mię
ty# kio legendę, allia najważniejszą siiłę, 
zdolną do skonu J  id,owalni a Państwa

narodu. Osoba Jego jest symbolem 
oczyszczenia atmosfery z zaciekło
ści walk stronniczych, i stała się ró- 
winleż doskonałym vęj razem bezin
teresowności służby, publicznej.

Po ostatnim czynie Marszalka 
całe bez mała społeczeństwo, na
wet cii, co Go nie znali i zwalczali 
jak i ci, oo nie zdawali sobie spra
w y z rosnącego wpływu Marszał
ka na masy, zawraca w »posób na
turalny Jo tego człowieka, który od 
długich lat, od wczesnej młodości, 
przeżywając szereg ciężkich chwil 
zupełnego duchowego osamotnienia, 
dążył do niepodległości Polski, nie 
wiedział i mlie rozumiał, co znaczy 
ugoda.

Nie rozumiany długo, musiał u ta r
tym  'Optojom na k ażd y m  kroku prze
ciwstawiać osobistą siłę tężyzny 
moralnej i k ry ty czn eg o  intellektu.

I stało się, że Jego nazwisko w 
oczach szerokich mas najlepiej wy
raża istotę dzisiejsze! Polski, jak i 
dążeń ojpołeciznych, lepiej nie mogą 
tieigo uczynić stroruniictwa, choćby 
najpotężniejsze.

Cóż dopiero mówić o tej trzecie] 
części ludności polskiego Pańslttwa, 
pochodzenia niepolskiego, dla której 
pojęcie Państw a jelst jeżeli nie nie- 
nawistnem, to nbcem, i nic nie mó- 
wiiącem. Dla nich Piłsudski jest po
stacią uosabiającą wszystko co Pol
ska ma najlepszego, do czego można 
mieć Zaufanie.

W  kształtowaniu zatem dusz mło
dzieży Państwa, 'tak w szkole jak i 
w  airmji, idea Piłsudskiego może od
grywać rolę podobną do idei napo
leońskiej we Francji. Przyczem na
cisk szczególny należy położyć na 
Pogłębienie związku między szkołą 
a armią. Obydwa bowiem te organy 
współdziałają w ukształtowaniu du

szy obywatela i świadomości jego 
zadań publicznych.

DzSeło scenrefnitowania duszy ar
mii, dokonane przez Marszalka nie 
może doznawać uszczerbku w ten 
sposób, jafcto działo się dotąd, gdy 
jeden referent oświatowy kładł w 
umysł żołnierza ideologię Marszał
ka, a drugi czy trzecG z pod tego czy 
iimnielgo znaku zaszczepiał żołnie
rzom nienawiść dc Marszałka i do 
tych wszystkich haseł, w których 
służbile nzedl Marszałek przez swe 
twarde życie.

A coż aopiero pow iedzieć o szko
le, w  ktćrtj z godziny niemal na go
dzinę wbijano uczniom w g iow ę po
glądy paraijanSKie, przeciwstawne, 
pocężnym prądom życia, czyniąc z 
umysłu młodzieży prawdziwy groch 
z kapustą- z którego młodzież nie 
mogła w ykrzesać nic, coby naszym 
wieszczom pozwoliło pizeiąć się i 
zapalić do jakiejś nowej Ody do 
młodości.

Hasłem więc naszem na przy
szłość musi być zharmonizowanie i 
skonsolidowanie związku idei, w 
którym będzie służyła armja > szko
ła po%ka. Przed inteligencją polską 
otwiera się nowa karta przyszło
ści.

Zwycięstwo Marszałka jest zwy
cięstwem intellektu i krytycyzmu 
nad bezwładem myśli, który zawisł 
w ostatnich latach nad calem na
szem społeozeństweiiii. Bezwład ten 
i przewaga ślepej cytry masowa5, 
sprawił, że rola imreiigenc'1 i intel
lektu zarówno w Sejmie jak i admi
nistracji Państwa* a także w życiu 
sipol« znem w stolicy i ;ia prowin
cji zeszła do zera, wystarczy sto pię- 
śoi parobczaików młodlsizyeli czy 
starszych, by przed ich sną gięły się 
w  kłębek wiedza, znajomość rzeczy, 
fachowość- Upadla praca, upadło 
znaczenie dyskusji w parlamencie i 
w każdem ciele zbiorowem, doszło 
wreszcie ao tego, że stronnictwa 
wybrane przeważnie głosami tak 
zwanej inteligencji, na których czele 
stoją ludzie o firmie wysokiej inteli
gencji, w swej działalności publi- 
dzriej lekceważą najzupełniej zna
czenie inteligencji.

Dla nas analiza czynu Marszałka, 
stanowi poj tym kątem widzenia 
potężna otuchę na przyszłość. Prze- 
a; wstawił się Marszałek frazę som 
terroru stronnictw, przeciwstawił się 
tak zwanym kadrom zorganizowa
nym mas, przeciwstawili s.ę .rozma
itym ćwikom od wyborów, i zwy
ciężył. Rozum i idea potężnej indy
widualności, może zatem coś zdzia
łać w «połeczeństu iie.

Jedno należy powiedzieć głośno 
Czcimy Marszalka za to, że Ode
pchnął od siebie myśl o dyktaturze. 
Jak bowiem sam powiedział, musi 
m a  pomóc oaiłe społeczeństwo w 
pracy nad regeneracją Państwa i 
narodu. Coby zresztą stało się z 
dyktaturą, gdyby Marszałka zabra
kło. Czy miałaby się może powtó
rzyć smutne doświadczenie tw ór
ców Konstytucji 3 maja, którzy od
rodzoną z ciężkim wysiłkiem wla- 
dlze, złożyli w  ręiaa małodusznego 
Stanisława Agusliia, który ją zmar
nował.

Jeżeli zatem Marszałek odrzuca 
myśl o dyktaturze, stając na stano
wisku prawa konstytucyjnego, iO 
tak samo twórcza myśl inteligencji 
polskiej, musi się zbuntować wobec 
hasia dyktatury włościańsko-robo-

tniczej, czy też idei rządu robotniczo 
włościańskiego. Osobiście poczytuję 
wystawienie tego jiasla za błąd Poł- 
SKiej Pairbii Soojateistycznej, uznając 
zresztą, w pełni zasługę w czynnem 
współdziałaniu z wysiłkiem Mar
szałka i silmerr poparciu tego wy-
wysiłiku. Powiem więcej, od możli
wie harmonijnego współdziałania 
tych dwóch czynników Marszałka i 
P. P. S„ zależy w wysokim stopniu 
szczęśliwy wynik twórczego kryzy
su, przez który przechodni Pol
ska.

Nkjpodobna jednak żądać, aby
Marszalek na swych siztand!arach 
mógł hasło czysto roboiMcro-wło- 
ściańskie wypisać, i nie podobna ró
wnież spodziewać się, by za tern ha
słem miała iść inteligencja polska, 
która w czynie Marszałka chce wi
dzieć nie ślepy wyraz dążeń niielod- 
powiiedzialnych mas, ale wyraz mo
ralnej woli i krytycznego intellektu.

Nie może również wyrzec się te> 
'telligencja własnego współdziałania 
w w,lejkiem dziele odrodzenia Oj- 
azyziny. Inaczej byłby może uspra
wiedliwiony zarzut, że naio skoń
czymy jeden zły okres, by zacząć 
drugi, ipiod tern samem hasłem; 
„Dałoj gramoinyje".

Marszałek Piłsudski trafia w sa
mo sedno najgłębszych tajników my
śli, .polskiej, 'która nie tak łatwe roz
stałaby się z myśllią o zdrowym i ro
zumnym pariamenfawźmiie. Dla nas 
7 lat Sejmu złego, może co najwyżej 
stanowić dowód, że w oparciu o po
tężną siłę Marszałka, należy posta
rać się w krótkim czasie o organi
zację Sejmu dobrego.

.Rzeczą zaś Inteligencji jest wywal
czyć sobie w  społeczeństwie taką 
rolę, by siła in+eEektu nie została 
ponownie zatopiona w  bezimiennej 
nieodpowiedzialności rozmailiych list 
na które głosują cvemr,e masy pę
dzone do urny przez rozmaitego ga- 
tuinlku .sprytnych naganiaczy. Inteli
gencja musi więc zaprząc się do płu
ga, by czynnie poprzeć pracę Mar
szałka.

Nie tylko armja była zachwa
szczona w ostatnich latach przez 
roziiam i zamęt. Podobnie dzieje się 
z tej etmem całej nauki, oświiatfly i kul
tury. 'Przerażajaca jest ilość zmian 
na posterunku Min. Oświaty w od
rodzonej Polsce. Nie wydaliśmy na 
tym terenie człowieka, któryby wi- 
dom.e świadczył o ciągłości pracy 
i jedności wysiłków] w kierunku ze

spolenia zadań oświaty w ziw tó^ 
z potrzebą Państwa i narodu i 
rto-ludzkiego ducha kultury i 
wymagań. Gwałtowne jest P°Pr°si,  
zadanie — by już w  najbliżsZjr® 
czasie, praca zarówno M inisteP^  
jak i jego organów, oparła się '"V 
tylko o zmienną wolę ministra CO  ̂
to nowego i czynniki biurokraty 
cznie, ale o głosy opinji i fachowców 
które w  tej delikatnej dziedzinie 
uy być słuchane niezwykle uważ511 
i wsłuchiwanie.

Niepodobna w jednam przen^ 
wieniu zamknąć wszystko, c0>)- 
by należało przytoczyć, celietrn^ 
parcia przedstawiiouych rezolucji- "  
Chcemy by Marszałek Piłsudski sł** 
nąl na czele Państwa jako Pr®2" 
dent, z władza rozszerzoną i wzi°0* 
cnioną. Chcemy by Sejm i Sen«t >  ̂
tychmiast się rozwiązały. No*1 
Sejm winien się zabrać jieidnah rJ* 
zbyt późno pod hasłem o-gramic^ 
tiiiia: „Omniipotentif" stronnictw, 
hasłem w zmożonego znaczenia Wf 
ligencji, a taikże żywiołów ^  
skitih.

W piśmie św. jest mowa o WjjJ 
co stało się z żydami, gdy Mojż®* 
zagniewany na żydów, odszedł ^  
puszczę: Oto postawili złotego 
ca na ołtairzu 1 jemu zaczęli słu ^ 
za co ,ich Mojzesz potężnie wy&fl* 
gał po swym powirocie z pusizp” 
Mówlię to dla tych, którzy w M "i 
szałlcu nie chcą ciągle widzieć 
żywej } obecnej siilly, prawią nair] 
legeiudaoh. czy kultach, z l i t f 1' 
rzekomo mają wypływać wskate^ 
co czynić nalejży. Marszałek -N 
żywą siłą, dla której masy & 
kult z powodu jego rzeczywisty  
zasług czynu i odpowiedzialność, 
nie jest typem jakiejś popularnej ^  
stad , za którą gonlią tłumy nO"N 
ozelsmej szlachty jak u. p. za 
mm Radziwiłłem.

Marszałek dowiódł realności 
go bytu, który kult sam nieświwj 
mie( wytworzył dookoła siebie, 
ry  jednak tym samym masom, 
danym mu, urnie się doskonale p y . 
ćLwjtawiiać, nawet je w ysrna^. 
nie schlebiając im nigdy, i 
cznie pociągnąć za sobą

Daje wi-ęic gwaraiuoję, że staje ̂  
osią, dookoła której mogą się opł®̂  
wysiłtó i dążenia wszelkich lepszy Y 
umysłów w 'Polsce, a na tern 
żu może się doskonale odirodzić 
nowanj' dotąd i pon iew ie^  
wplllyw myśli i inteligencji.

Konferencje marszałka Rataja.
P. Trąmpczyński wr6cił 1 Poznania.
(Telefonem od naszego korespondenta). 

Warszawa, 29 malja..
Marszalek Sejmu, p. Rataj, odbył 

dziś o godz. 10.30 konferencję z 
Marszalkiem Senatu Trąmpczyń- 
skim, który dziś ramo wrócił z Po

znania. Następnie odbył p Ra|aIê i 
godZiinmą koniferencję z  prem j^jo 
Bartlem i senatorem Buzkiem c ° . ,i

j r z ^  
śkie*

zn.iany konstytucji, poczem 
p osi ów: Chacińskiego i Adanisk

-xoox-

P. Witos nie weźmie udziału w Zgromadź
Narodowem.

(Telefonem od naszego korespondenta).
seł Witos przeprowadził 
konferencji z przedst?” :ł5‘
wszystkich ugiru(RC>'\vań ^
mych, występując wobec nich w 
chu pojednaiwcz-ym.

Kraków, 29 maja.
Przybył tu z Plazmami a pos- Witos. 

Z otoczenia jego dowiadujemy się, 
że pos. Witos nie weźmie udziału 
w Zgromadzeniu Narodowem. Pod
czas swrego pobytu w Poznaniu po-
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Poco przepłacać?
Ulepszony sam ochód turystyczny Ford jest oa..,ochcdem 
o Ji;„ ./iedn im  dla Każdego; ,e=t to sam ochód elegancki 
i tani. W ydajność i oszczędność jego znane są na c«.lym 
świecie. P osiada on zgrabne linje, niski punkt ciężkości, 
szerokie i wygodne siedzenia dla 5 osób, elektryczny 
uruc'i„m iacz i oświetlenie, stalow ą kar„serję w ióżnych 
kolorach, otor o sile 12 KM i odpowiada pod każdym 

względem wymaganiom ludzi wybrednych.

W szelkich informacji i prospektów  
udzieli oraz jaknajchęm iej zademon- 
struje 'sam ochód kaaay upoważniony 

przedstaw iciel Forda.

UPOWAŻNIENI PRZEDSTAWICIELE FOFDA 
we wszystkich większych miastach Polski.

P. 56.

Organizacja armji czerwonej.

Sowiety węszą angielskie wpływy 
w Polsce.

",Korespondencja własna „Kuriera Lwowskiego*1).
Moskwa, w maju.

0 ) Przebieg ostatnich wypadków  
int 8ce’ coraz większe budzi za- 
Ql*resowanie w kołach sowieckich. 
^  w pierwszych dniach walki
ka arszawie prasa sowiecka wy- 
az*fe wielkie zadowolenie, gło- 

J \ i e  w Polsce wybuchła „re-
!1& socjałnaM, obecnie — gdy
omości z Polski stwierdzają 

tuPe%  Spokój w kraju i konsty- 
|>yjny rozwój dalszych wypadków, 
■aii sowiecka przeszła na swój 

. t0H w ocenie »ytacji. Pewną 
JS w tej ocenie odgrywają też 
nj?' ^fci międzynarodowe. Sowiety 

sowicie stają na stanowisku, 
si^??tatnf przewrót w Polsce ma 
cni rzekoni0 przyczynić do wzmo- 
» k n  8 orjentacji angiek

w Polsce, a — co zatem idzie 
ą j^ y c h y in e g o  stanowiska wzglę- 
ją h 5ewi*Ww. W pływy Anglji ma- 
tvn?^ rzekomo wykorzystane w 
W  *-erunku, aby nie dopuścić (?) 
»o za.w arcia układu gwarancyjne- 

Polską a Sowietami, 
tac ^n‘e Prowa(lzą pertrak-
•01 k u  układ nieagresji, z państwa- 
Ce “^yckiem i, dążąc za wszelka 
zorJ d.° J‘ak najszybszego sfinali- 
Do«łan'a tyfh układów tak, aby 
ackc PolsH  w obliczu faktu

w 0° nadto stanowisko Sowietów  
gę.j^ n ie nowo-wytworzonej sytu- 
Hj?- w Polsce należy w znacznej 
i DrZe ^umączyć celami agitacji 
z a ^ S a n d y  komunizmu, które to 
k0w ”,a zawsze górują w ustosun-
wzelertJ się bolszewickiej ODinji 

8 suem  w yp ad k ów  w  innych

krajach, zwłaszcza w bezpośred
nio sąsiadujących z Bolszewją.

Zbytecznęm chyba dodawać, że 
opinja ta formuje się  pod silnym 
naciskiem ze strony przywódców  
polskich komunistów: Radka, Fe
liksa Kona, Dąbala, Leszczyńskiego 
i in., cieszących się, wielkim auto
rytetem" w kwestjach, tyczących 
wzajemnych stosunków z Polską.

Oni to przyczyniają się do sze
rzenia poglądu o tern, że hrewo- 
iucja polska” zawiodła...

KH W A R IE D L A t

TYLKO ZUPEŁNIE ZDROWI SA
PR7YJMOWANI DO WOJSKA 

W POLSCE.
Warszawa. (Tel. wł..).

W -komisjach poborowych w  całej 
Polsce-, w myśl instrukcji Minister
stwa Spraw Wiankowych, lekarze 
zaliczają do kategorii A. tylko osoby 
zupełnie zdrowe. Chodzi o te, aby 
nie było potem kanieoanem zwal
nianie żołnierzy z pułków. Utworzo
no nawet dwie kategorie A. z za
strzeżeniem i A. bez zastrzeżenia. 
W pierwszym rzędzie wcieleni bę
dą do szeregów wliczeni do kate
gorii A. b tz zastrzeżeń.

NOWA ORDYNACJA WYBOR
CZA DO SEJMU.

Warszawa. (Teł. wł.). Propono
wana przez rząd zmiana sejmowej 
ordynacji wyborczej ma na celu 
wzmożenie wpływu miast w aia- 
tech ustawodawczych i umożliwie
nie związku Ust.

Lwów, 30 maja.
Dowóuztwo naczelne czerwonej 

armji uzieli się na trzy główne ko
mendy: komendę dowódców; ko
mendę polityczną i komendę admi
nistracyjną.

Stopni oficerskich w znaczeniu eu- 
ropejskiem armja czerwona nic u- 
znaje, a dowódcy dzielą się na ka
tegorie, nile różniące się zreszitą rii- 
czem od. dawnych rang. KateiSorji 
ftych jest 11, tj. tyle ile ich miała da
wna armja Carska.

Wykształcenie komendantów .so
wieckich odbywa się w  oizkolach 
wojennych. Podstawowym typem 
takiej szkoły jest „normalna szkoła 
wojenna”, odpowiadająca diawnym 
akadCmjom wojennym. Nauka w 
tych szkołach trwa 3y Jata, absol
went otrzymuje stopień komeindan- 
ta r,oty. Rocznie kończy tafldle iszkc- 
ly około 6000 komendantów.

Awansowanie komendantów so
wieckich, zależne jest od czasu słu

żby oraz od świadectw o Postę
pach w nauce na „kursach dla udo
skonalenia korpusu komendantów”.

Usta włada wsfwo sowieckie dopu
szcza degradację komendantów <Mę 
ki czemu może bye np. komeuoaa 
pułku w przeciągu jednego dnia 
zdegradowany do stanowiska do
wódcy roty. — System .podobny nie 
istnieje w żadnej armji, przez wzgląd 
na t a  że udierpiaiby na tern autory
tet korpusu ofiicersKtego.

Uzupełnienie korpusu podoficerów
l. izw. młodszych komendantów, od
bywa się w armji czerwonej .podo
bnie jak w aawnej armji carokiej

Specjalną grupę airmjii sowieoKiej 
stanowią t. zw. ,,-Połi.tnicy” it. j. Kie
rownicy polityczni. Glćwniem zada
niem „politnikówi” jest uświadamia
nie polityczne żołnierzy, działalność 
kudturalno-oś wiatawr W ykształce
nie sw e otrzymują „poiitoicy” w spe 
cjalnych szkoałch wojenno-politycz- 
nych.

- M i -

Inwazja chińska w Budapeszcie.
Budapeszt, w maju.

Ort kilku tyajgdtrj stolica węgier
ska jest nawiedzona plaga chińską. 
Chińscy domokrążcy grasują maisa- 
mi po kawktimńach i restauracjach, 
sprzedając rozmaite drobnostki — 
przeważnie tanie kosztowności. — 
Pomimo, że dochód i zysk z tej 
sprzedaży jest mały, Chińczycy 
dysponują znaczne.ni funduszami. 
Wzbudziło to podlejgaenie poic-ih — 
która przeprowadziła rewizje w 
mieszKaniach ChińozyKów. PodcKas 
tej rewizji skonfiskowano liczne al
bumy z fotografiami kobiet i dziew
cząt. Policjk. twierdzi, że bawiący 
w Budapeszcie Chińczycy są człon
kami międzynarodowej bandy han-

-YO

dlarzy dziewczętami, grasującej w 
stolcach eufopeifckich.
. Na skutek togo dyrekcja policji 
zarządziła natychmiastowe wydale
nie wszystkich Chińczyków, którzy 
nie mogą się wykazać uczoiwem. 
stałem zarobkowaniem. Na skutek 
tego zarządzenia, wydalono dk> 25 b. 
m. przeszło 1.000 Chińczyków. Na 
raSrej 'Odis.va)wiiono ich do aiomu szu- 
pasowego, skąd w y szu/pasowani zo
staną oo Rumunji, ObM anć? że 
liczba domokrążców chińskich wraz 
z ich rodzinami, zainiiesizkującemi w 
Budapeszcie, wymusi 5.000 osób. — 
„Al Ęat“ donosi:, że w całych W ę
grzech bawi obecnie V0.000 Chiń
czyków. 

xo— — -

Z  p ra s y  ru s k ie j.
Burza nad grebem Petlury Domysły w polityce zagranicznej.

Lwów, 30 matja.
— Kto jest jawnym kandydatem 

na Prezydenta? Dotychczas jedy
nie M arszałek Piłsudski.

— Czy istnieją szanse wyboru in
nych kandydaitów?

Nier najpierw dlatego, że ouii.ja 
prawicy pod tym względem jetst nie
jednolita, a po wtóre: niema prócz 
Marszałka drugiego człowieka w  
Polsce, któryby dawał gwarancję, że 
opanuje obecna sytuację polityczną.

Stąd wniosek, że tylko Fksudiski 
mający glosy lewicy, mniejszości 
narodowych i  trzeźwiejszych prawi
cowców, ma widoki uzyskanila pre
zydentury i on wyłącznie posiada 
siłę reamą, by wyrwać chwast nadu
życia .| unicestwić wzmożoną dzia
łalność komunistyczną.

Tak sądzi „Dik>” i oczekuje; decy
dującej rozgrywki wyborczej, wy
znaczonej na dzień 31 maja.

Za to  niepohamowana burza zer
wała sie nad mogiła w Paryżu za
mordowanego ara mana Petlury.
Zawarte w  komunikaitaci1 wiadomo
ści, jakoby Schwarzbart dokonał 
mordu w skutek chęci zemsty za po
gromy żydów, pnzjez Petlurę aran
żowane — a następnie komentarze 
prasy żydowisktek tokoby krwawy 
ataman wymordował koło 60.000 
żydów na Ukraime — wiyiwtolały na 
szpaltach „Dila” gniew i bardzo po
ważne zarzuty pod adresem żydów.

Dziennik ten twierdza; Iż© Petiura 
tak z poczucia ogólnoludzkiej spra
wiedliwości, jak rozumu polityczne

go nie tylko specjalnie ochrania ży
dów, aie wziął ich nawoi k ik u  do 
współpracy w prowizorycznym rzą
dzie.

Natomiast żydzi notorycznie za
wsze przeciwdziałali wszelkim od
ruchom narodowościowym Ukraiń
ców i ;to zarówinic w okresie caratu 
jak w okiesie bolstaewliZmu, stojąc z 
zasady po stronie silniejszego prze
ciw pognębionym 

Szerzenie tendencyjnych wedścl o 
pog omach antyżydowskich, doko
nywanych przez Petlurę; jest - ~ we
dług „Dita” — zniewagą majestatu 
śmierci ii w yrafinowanym sadyzmem 
ze „ąji ony żydów^

Priziy końcu aPeluje organ tiudc- 
w y dc żydów' małopolskich, aby w  
interesie lP)rawdy sprostowali kłam
stwa prasy zagranicznej.

,,Diło” skrzętnie iniormujie swioicii 
czytelników^, że po zamachu war
szawskim stosunki polsko-francu
skie uiegly znacznemu oziębieniu.

Francja poaohno zaczyna m*cć wą 
łuliwcśu, czy z Poiski da sie zrobić 
Piemont polityki francuskiej na 
wschodzie.

ZNÓW KATASTROFA W JA- 
PONJI.

Londyn. (T-ert. wł.) W ypońsikie 
pro-wimeji Akilta wielki przypł.yv 
morza, zalał nadbrzeżne miasto Śzn 
kauuera które liczyło 7000 mie 
SZKańcóWŁ. Utonęło około 400 ludz 
Piod fałami morsktamli znalazły się 
rjmeik, bank, tea!|r i większa częś 
domów.
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OD ADMINISFRACJI
Czas odnowić prenumeratę j

r , a  C Z R K W I  I v C
przesłanymi czekami na P. K. 0 . Nr. 153.215.

Zalegających z prenumeratą P. T. Abonentów uprasza
my o rychłe wyrównanie zaległości by nie spowodować 

wstrzymania wysyłki pisma.

Manifestacja młodzieży akademickiej 
ku czci marsz. Piłsudskiego.

Lwów. 30 maja. 
Sala Pol. Domu Akademickiego 

pffzy ul. Królewskiej 'była wezora] 
wlidownią olbrzymiej, imponującej 
manifestacji ogółu Polskiej młodzie
ży  demokratycznej ku czci Marsz. 
Józefa Piłsudskiego- 

Wiec zw.oia.ny z inicjatywy „Ku
źnicy”, „Zjednoczenia" i Zw. Nlez. 
Mł. Socjalistycznej wyraził niezłom
ną wolę, by na czele Państwa Pol
skiego stanął jako Prezydent ten, 
kto jest najszlachetniejszym symDo- 
lem zdrowia moralnego i twórczej 
pracy Juzef Piłsudski.

Po zagajeniu przez prezydium, do

którego weszli a k a d .  Dreszer, Kar- 
miol, Trzebiatowski jako Pr zew., a 
akad. Malinowski i Wasilewski jako 
sekret., nastąpiły świetne referaty 
akad. Piłata, Kosnbluma i Smuliko
wskiego, poezem uehlw>alondl iezolu- 
cje wzywające do rozpisania no
wych wyborów do Sejmu iii Senatu 
w sprayach po'Iifyki gosopdat ezoj i 
ii ar odo wo ściowej, zwłaszcza na w. 
uczelniach faszyzmu i rol> imitteUgen- 
cji it!p.

Po wiecu odbyt się masowy po- 
cliód demonstracyjny poć pomnik 
Mickiewicza, gdzie do 3-tysięeznego 
tłumu przemówił akad. Klimek.

- i s  e j-

Sensacyjna korespondencja Abd-el-Krima.
Paryż, 29. 5. (AW-) Władze fran

cuskie zażądały przy kaiPitulacji 
Abd-el Krima wydania całej kores
pondencji. Abd-el-Knm uczim^ za
dość temu żądaniu. Z listów, które 
znajdują się obecnie w rękach iran- 
cuskego  rządu wynika, że z wo
dzem Rifenów korespondowali 
przedstawiciele rządu włoskiego do
dając mu odwagi do wytrwlarua w  o- 
porze. ,,Avemr'’ donosi, że Abd-el- 
Krim otrzymał i otrzymuje liieznc 
listy i pisma nietylko od Niemców, 
Anglików i Amerykan ale i od Fran
cuzów, nietylko od komunistów qzy 
geszefciarzy ale i od Polityków. — 
W edług wiadomości prasy kores
pondencja ta nie będzile opublikowa
na aby nie wywołać skandalu.

Paryż, 29. 5. (AW.) Ab-el-Krim 
ma być wywieziony na Korsykę. 
jDaieiuniki podają, że Abd-el-Krim 
prosił rząd francuski aby mu pozwo

lit zamieszkać w  południowej Fran
cji.

ŚWIATOWEJ SŁAWY
C Y R K  COSSMY

i wielka menaźerja
Lwów, plac Misjonarski

C o d z i e n n i e

111
G alerja 1 zł. II miejsce 2 zł. I. miejsce 
4 zł. Miejsce rezerw. 6 zł. Miejsce 

w loży 8 zł.
W  niedzielę i św ięta po dwa przed

staw ienia o godz. 4 -ejpopc . i8-ej wiecz. 
Zwiedzanie i karmienie dzikie i zw ierząt 
codziennie od godz 10-ej rano do 1-szej 
popoł. — Dla młodzieży szkolnej pod 
opieką PP. Profesorów  ceny zniżone. — 
Cyrk w spaniale urządzony daje przed
stawienia >ez względu na pogodę. Jesz
cze tylko krótki czas. 1951

Z SijDJ WOJSKOWEGO.
Płatnicy wojskowi oskarżeni o malwersacje.
Żołd przeznaczony dla żołnierzy wędrował dc kieszeni 

nieuczciwego płatnika.
Lwów, 30 maja.

Wczoraj w  wojskowym sądzie 
we Lwowie rozpoczęła. się rozpra
wa przeciw ogniomistrzowi Tom. 
Weiglowi, karanemu iuż 4-mieisaęcz- 
nem więzieniem, ogniomistrzowi J. 
Sierzedze i kapitanowi J. Ciecho- 
lewskiemu z 6 p. a. c.

Wiefigel oskarżany jest, że — peł
niąc ooowiązkii podoficera rachun
kowego u płatnika 6 p. a. c. — u- 
prawriony przez tegoż do wypłat 
żołdu strawnego i innych należyto- 
ści szeregowym, w czasie od maja 
dio października 1925, przywłaszczył 
sobie częściowo otrzymane zaliczki, 
a płatnikowi przedkładał sfingowa
ne wykazy, stwierdzające rzekomy 
odbiór wyszczególnionych kwot 
przez dowódców Oddziałów — 
W  malwersacjach tych pomocny byi 
Weiglowi osk. Siei zęga.

Akt! oskarżenia zarzuca kapitano
wi CiecholewsiKienru, że — pełniąc 
obowiązk" płatnika 6 p. a. c., samo
wolnie zlecił Weiglowi uskutecz
niać wypłaty, nie kontrolował jed
nak przedkładanych sobie! wyka

zów, zaniedbał więc dozoru lia<̂ 
swym podwładnym ogn. W eigt^j 
co stanowi występek z parag trl 
147-go K. K. W.

Przesłuchano oskarżonych, ktot'"ł 
zasadniczo nie wypierają się z a le 
conych im czynów. W  trakcie P°* 
stępowania dowodowego, na wtr0f; 
sek adwokata dr. Marielińskiei?'*: 
rozprawię przerwano i oddano z P®* 
wrotem sędziemu śledczemu, 
gruntownego zbadania 

Przewodniczył płk. dr. Stand® 
oskarża? mjr. Muller, bronili ad^0* 
kaci: dr. Pieracki (Sierzęg?), f '  
Macieliński (Weigla), dr. Drągia^ 
(kipt. Cieeholewskie-go).

KOMENDANT P. K. U. POD ZA 
RZUTEM NADUŻYĆ. 

f- Lwów, 30 maja1 
Wczoraj, po przesłuchaniiu jes®;

cze csłeigo szeregu świadków 
wnioskach stron, rozprawę 
wano i odroczono do poniedz^alk1 
31 b. m. W poniedziałek, po P12®" 
mówieniach prokuratora, pułk 
Hechta L adwokata dr. Aleksano1®' 
wicza — zapadnie wyrok.

IO0J-

Do czego prowadzi nieuczciwa konkurencja?
Lwów, 30 maja.

Oiiegdaj do lwowskiej prokuratury 
wpłynęło doniesienie podpinane 
przez szereg kupców, na znanego 
przemysłowca, właściciela kilku 
młynów i kupca maszyn p. Wolfa 
Płostara w Równem, o fałszywą 
krydę.

Według tego doniesienia p. P ło- 
sjcir miait puśotć w  obieg wieksle o- 
piewające na dziesiątki tysięcy zł., 
na które nie miał pokrycia. ProKU- 
rator zawiesił nad nim areszt śled
czy poczem w drożono dodhodizeniia. 
■ W  trakcie tych dochodzeń, po 

pirzesłiudnianiiiu szeregu świadków 
wyszło ma jaw, że p. Pkoistar padł 
ofiara z  jednej strony brudnej kon
kurencji, z  drugiej zaś nieuczciwo
ści ludzi, którym zaufał. W  rzeczy
wistości weksle te mię były przezeń 
wystawiane, a  tylko żyroware. W  
terminie płatności akceptanc: nie
wywiązali się, wlobec czego weksle 
tę zaprotestowano, i zwróco
no się z pretensjami do Pldskina ja
ko ipó-erwis/jego '.żyranta. Ten z miej

sca część weksli wykupił, zalś 
tę opiewającą na jakie 15 cło 20™  
złotych prosił by mu rozłożono * 
raty. Przypadek jednak zrządził’ c* 
weksle te dostały -się w ręce 
rentów tej samej branży kupiedK^' 
którzy nie tylko że warunków! & 
przyjęli, lecz chcąc pozbyć sle ^  
źnego przeciwnika, zrobili nań 
niesienie o oszustwo. Wczoraj 
radnych pio przejrzeniu materiału*^ 
branego przez sędziego śledcjzejjl 
postanowiła wypuścić p. Płosld^ 
z więzienia i oddalić doniesienie 
me jako rieuzasadr.iofne.

WYBORY DO SENATU W R0' 
MUNJI.

Bukareszt, 29. 5. (PAT.) WytKffi 
do senatu daty znaczną w ię k s i  
liście rządowej. Socjaliści nie ^  
skali ami jednego mandatu.

Wiadomości telegraficzne
— Prezydent Reichstagu

zach o ro w ał w czoraj bardzo  
ńi)e.

Mima* jgjłjjua tww«Mno* z 31 5. 28.

Wycieczka na Wołyń.
Krzemieniec, w maju.

Dziennikarz podróżujący, roz
szczepie się jakby ma dwie usoby. 
Jedna część jego istoty reaguje na 
wrażenia subiektywnie, jak każdy 
inimy człowiek: obserwuje, zachwy
ca1 silę, krytykuje. meczy się, cieszy, 
bawi lub narzeka — poprostu żyje. 
Druga połowa dziennikarza notuje w 
myśli obrady, falkty i przeżycia, se
greguje je, oaełniia, układa i już w 
mózgu kształtuje szkic przyszłego 
artykułu. Ta druga funkcja, która 
etmusiaa wyrieiazJkowea do ciągłego 
czuwania, jest zwykle ujemna stro
ną podróży, odbiera bowiem przy
jemność swobodnego przyjmowania 
wiraż eń, a nakazuje myśleć ciągle, co 
będzie, należało napisać, o czerni zaś 
(bo i tak bywa) zamilczeć należy.

Alie ta podziemna praca myślo
w a upraszcza się znacznie i słntie 
się miłą, skoro cel wycieczki nie za
wiedzie oczekiwań, gdy wrażenia 
narzucają, się „obserwatorowi swą

.dodatnią stroną. Ppprostu, odpada 
wteldy możliwość pytania: „Po-
cośmy du właściwie przyjechali i co 
o tam można napisać?" Dzienniilkairz 
przestaje być węszącym i i>oBiyku
jącym sprawozdawcą, a staje się 
znowu jednolitym człowiekiem, któ
ry widzi i czuje bezpośrednio, a 
skrystalizowanie wiraiżeń na papie
rze, przeradza się w szczere, swo
bodny opowiadanie bez blagi lub u- 
kryłwajniia.

Tezo rodzaju wispomnlenih w y
wiozło właśnie z ostatniej wycieczki 
grono przedstawicieli wszystkich 
redakcji polskich pism lwowskich, 
którzy w czasie Zielonych SwiąjJ 
staraniem Syndykatu Dziennikarzy 
polskich we Lwowie, zwiedzili w 
liczbie d/jasięoiu osób Krzemieniec i 
W%»iowłec, pod przewodnictwem 
red- Rollego, a dzięki gościnności 
wizytatora Liceum Krzemienieckie
go p. Marka Piekarskiego i starosty 
Robakiewłcza.

Odwledizanio krelsowych gniazd 
ma szczególny urok. Ślady history
cznych wspomnień, widome znaki 
woljuiiącej wleozn«e z nawałą Wscho

du polsikości, każą ziemie te innem 
witać uczuciem, niż spokojne osiedla 
wey nąRz kraju. W "dok szercikien. 
ziełions ot rozłogów pól wołyńskdch, 
Oddychaiących czysltlam, niezamąco- 
nam tchnieniem nrliutry zdała od za
kurzonych, wrzaskliwych i nerwo
wych środowlisk miejskich, zidaiie się 
przetiiosić nas w odległe lata, kiedy 
człowiek był prostszy, dizltelmiiejlszy 
i sziazęśliwszy, a cyWfeaicja ozn:a- 
azala raozej właidlztwo ducha ludz
kiego., niiż przyjgnfiiatajace zwycię
stwo mas!7y;niy. PJnzyirada i lud pro- 
staozy, są jakby  jieddoHPem, bujnem, 
siebie nlieś-wriadómem morzem, a ci, 
co na niem płytneli; aby nieść na kre
sy polską kulturę śiadeir swych 
witeiłkch poprzedinlilków — wyspą 
myśli i pracy twórczej, której o w w  
widne sa odrazi i niezaprzeczone. 
P racy 'od ipodsilaw, a więc rzeczy
wistego budowtasnia.

Naprzyklad — stawnie w  Polsce są 
kresowe drogi. Przejedźmy się ty 
powym wołyńskim „sz-arabanem" z 
Wiiśin îowca ao Krzemieńca — me 
dla fantazji, i szukania przygód, ale 
z konieczności bo innej komurfikacj

miasteczka te między sobą nie 
siadają. Konie grzęzną po kolana 
kałużach rozmokłej po- ulewach &K 
gi, o ile drogą lalzwać ją Się ghw” 
po brzuehy uwailane ozarnozienfi1̂  
błotem, które bry|zga ci na p ła is^  
kapelusz, na twarz, ciężkferr 
darni. Pov-’óz skac ze po v'rnboaal< 
obija ci boki i kolana.

Możesz narzekać, jeżeli ciel 
wlięcej bawi, niż spojrzenie pc 1 ‘ • 
zmierzot yich przestworzach 0$^
i. nlilCbiiOs. Ale rapewne rozchd^ 
rzysz czoło, kiedy za w ertepy. 
Zgubionej wśród pól dróg 
gospodarze, każą ci przesiiąść slś ^  
aptlomobilu, i powiozą do K rzen^1, 
ca wspaniałą, nową szosą, 
lak stół. Wytyazone w  polu 
zuaozą szlak przyszłego gośoi®,^ 
którego budowę rozpoczął Se?"11 
powiatoy^y. łjJ

Ta d-roga — to niejako 
twórazych poczynań, które w  ^  
maitydh kierunkach wprc»wadźa 
cie polskie na Wlołyniiiu.

O ozem fdledyiilndlziled.
Michalina Hausnero^a-

J
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Oryginalny
Wiosenny konkurs

„KURIERA LWOWSKIEGO11.
Lwón, v  maifr

jj,. 1̂Snąc pobudzić drzemiące w  
C ^ a ó c if c h  naszego grodu zami- 

Jio zdobienia balkouów i 
mieszkań kwiatami, oraz 

^ y®2!ŷ 'ć sit choćby w malej mle- 
•l *n»dania miastu naszemu wy- 

europejskiego
rozpisuje nlnlejszem ,,Kurier 

lwowski"

K O N K U RS
na najładniej ozdobione kwlaia- 
®i okna.
ua najładniej ozdobiony balkon. 

&

2)

Uo udziału w konkursie zapra-*iamy.

11 WSZYSTKICH m ie s z k a ń c ó w
LWOWA II

Udłział mogą wziąć także instytu-
r-j^ywaitine i publiczne, szkoły, u- ^ d y  j  p

Kto pragnie wziąć udział w tej 
milej, a niekosztownei rozrywce, 

powi.iien w najbliższych dniach 
postarać sit o zasadzenie odpo

wiednich roślin 
w skrzynkach htb wazonikach na o 
knach 1 balkonach swoich mieszkań 

'#
Sposób uczestniczenia

w konkursie podamy wk.ótce, dziś 
tyiliko zaznaczamy, że o p.-zyzuauiu 
nagród rozstrzygną sami

I CZYTELNICY „KUR.JERA |
LW0WSKi£G0“ |

■ drogę plebiscytu ■
*

n a  n a g r o d y
które wkrótce szczegółowo ogłosi
my, złożą się:

1) gotówka,
2) dzieła sztuki,
3) cenniejsze wydawnictwa,
4) tehne kwiaty pokojowe.

Wydawnictwo 
„Kurjeia Lwowskiego",

Kupjes- przem yski.
(Od naszego korespondenta.) 

Przemyśl, 29. maja.
Nowy szef sztabu generalnego D.

O. K. Nr. X. Staincwfeko szefa szta
bu geucr. tut. D. O. K., w miejsce 
podplk, Ścieżyńskiego, który od
szedł dio Min. 3pr. Wojsk.. — dbej- 
nuije podplłk. Bardel.

Demonstracje przeciw faszystom.
^  Praga, (Teł. wl.).

5 Pradze czeskiej Odbyły się 27 
ias?11’ Wie^ ' ie mainifeistaaM przeciw 

dniow i. Natłok uczestników był 
Sj iż równocześnie odbyły

rz^ zgromadzenia. Mówcy, a 
owicie nar odo wo -soc j aLi s t yczn y 

i*. y,ĉ ®nt sena+n Kintącz 
i V

®TZec‘'  * "  faszystów

i b. mimi- 
w ostrych

senatu Klofacz 
sW ,D^CI,yne’ ipotęipiiili 

a,eh wystąpienie 
j J « w  prezydentowi Massarykowi 
Iftot Strow‘ Beneszowi i stw ierddli 
W * * *  znośnego współżycia z 
2'ar Cam'1 zamieszkałymi w kraju. 

°madiaeiniiie zakończyło silę owa-cia ,na cześć Massaryka.
^  # d ś ie  przemówienia Klofac/a, 
^  komunistyczny fłiikulicek,
B , 'iuJdzat ino we y ©krzykami, 
siła cz,e^ °  dobrani fliaiellii go 

W rzucić z sali, wreszcie kilku

wpływowych polityków wyprowa
dziło krzykacza. Ro Zgromadź einiu 
ruszył na miasto pięciotysięczny
pochód. Część dlarniaiTstranitlów pró- 
boiwaita dostać się do redakcji pi
sma ,,Na,rodni Listy", jednak kordon 
policji do tego nie dopuścił.

Lot dookoła ziemi w ciągu 35 
dni.

Londyn, (Tel. w l)  
Dziennikarz amerykański Gold- 

strom, założył się o pół miljona du- 
larów, iż w ciągu 35 dni dokona 
lotu dokoła ziemi. Onegaaj wcze
snym rankiem Goldstrom wyruszył 
z Londynu, wieczorem wylądował 
w Berlinie a o godz. 2. w nocy 
odleciał do Królewca.

7 kasy oszczędności m. Przemy, 
śla. YV środę 26 niaj'a ibr. wybrana 
została nowa dyrekcja oszczędno
ści in. Rrzie/rnyśla w następującym 
składzie: Adw. dr. J. Dobrzański, 
J. Kostrzewski, W. O, Muszyński, 
MM. Schatzker, dr. J. Scheinbach i 
J. Szanzer,

Z.niany w tut. Oddzielę Banku 
Gosp. Kraj. Dyrektor tut. Oddziału 
Banku G'osP. Kraj. p Wł. Jeziorski 
ma w najbliższym czasie opuści.; to 
stanowisko, wskutek przeniesienia 
do innego oddziału. Kierownictwo 
tut. Oddlziaiłu obejmie p. J. Jamró- 
giewicz z Drohobycza, którego 
miejisce zajmie p. dr. R. Ziołecki z 
Poznania iGfc Polskiego Banku Han
dlowego).

Mizerna pomoc doraźna dla bez. 
robotnych. Tytułem doraźnej po
mocy dla bezrobotnych praaow nl- 
ków umysłowych .rozdzielono tu o- 
negdaj kwotę 1.300 zł. Ponadto 
przyznane 700 zł. pracownikom u- 
myistfiowym zamieszkałym w1 okoli
cznych miasteczkach. Tak wi,ęc u- 
dlaielioina pierwotnie snbwenc-ja mie
sięczna 3.000 zł. dla samego Prze
myśla — została z niewiadomych 
Powodów obecnie obcięta prawie 
do połowy, co wśród interesowa
nych wywołało - rozgoryczenie i 
rozdzatfOiwanie. Dla pracowników 
fizycznych województwo na - .razie 
-— juz dawno — p rzy rzek ło  pomoc,
ale nie przysłało-

Śmiała kradzież w biały dzień. Do
mieszkania ,pp. Tumbeimów przy 
ul. 3 Maja k 33, włamali się w iPtig- 
tek 28. b. m. przedpołudniem pod 
nieobecność mieszkańców', ntowy- 
śledzeni dotąd sprawcy, którym u- 
dało się wynieść liczne przedmioty 
wartościowe. Szkoda Znaczna.

Nieszczęśliwy wypadek podczas 
pracy. Piotr Śmuk (1. 25) Jdióżaął 
podczas pracy, w iartaku p. Goid- 
mana w Kuńkb wicach dotkliwego 
uszkodzenia prawej ręki.

SFINANSOWANIE REFORMY 
ROLNEJ.

Warrzawa. (Teł. wl.). Mini c a r 
stwo refoirm rolnych przy,stąpiło do 
opracowania rozporządźeituia, usta
lającego zaisaiay sfinansowania re
formy rolnej. Projekt obejmuje kre
dyty na kupno gruntów, wyznaczo
nych na cele reformy rolnej jak i 
Kredyty na zagospodarowanie się.

„Cukier”
wyłączna sprzedaz de- 
tajliczna wszelkich ga
tunków cukru stale po 
cenach konkurencyjn.

Boiniów 1.
1417

Okruchy.
Z ,K0RFANTJA0Y\

Jakże tu do obcych mieć dziś zaufanie? 
Łatwo sie pożycza, tiudnjej o oddanie, 
przeto prezes banku w głowę się nie skrobie, 
wie, komu pożycza. Pożycza sam sobie,
I nie rozpowiada o pożyczce dalej, 
bo wobec klijentów dyskrecję bank chwali... 
Tak ceniąc oszczędność, majątet' w rU  ekteda, 
ale na to wpada dziś ministrów rada, 
powiada: „Kto złożył tyle te z  kłopotów, 
mech tanże swój mandat złożyć będzie

[gotów 1“
Krzywda! O prezesie świaaczy równie

[ładnie,
czy sam tak z kredytów korzysta czy kr... ajj

Zator.

Zapisujcie się do Ligi Obrony 
PowletrzhoJ Pafistofi.

Kurjora Lwowskiogo" z 31 5 1926.

„DORADCY".
(Ciąg dalszy),

'  -ta znam giuisit ludiziL, ho,, 
y iak zapłaci, to  się cince ba

su ’ albo talk siię nasikasz yć. żc aż 
hla J3rzę,Sl'c- A twrdz te siztuki! — 
K^^najł kkce,ważąco ręką. Albo 
L mię roziiimlie, allbo miie1 ma nic do 

^,awel darmowe o tern 
Sfcflulr ' -Iu tani prędizej wiieni czy 
Wąn p® ^zi'e’ n,c'2 oi„ cio cz.ylt|alią dio- 

Saiaeity. Wiidzię po gościaoli i 
z5 oo mówią zaraz po przedąta1'- 

î j, ^  A potem to prattoiież lteci na 
Qdivh0>  ̂ to je,st gnuimt, nie gazeta!

-- M-n m',ai* daradaić, to... 
i njwj, AÂiinjoeiniLiy da, raichunbk

f  ^ ^ ^ 'd h n e  ęgżeimipjiarzicjji^
^irekt Pięćdziesiąt. Nawet p-aai 
ipŷ  k Pawliikowislki, częistoi mnie

: »WScCik chwyci?" Tytko je- 
bc, ^  ‘'^ożna było ozasem radzić, 
>.Nfe l ^  uw.Ziął, to powiada: 
ją- _ c_ Ca szelmy chodzić, to nie! A 

będ'ę grał 25 razy, 
źąrm. • cie Wy tytko bylli, straż po- 

a 't Policja!"
źtinie j|jq jutro niieCh Wincenty we - 

^ a dużo! Ta sztuka tetż djo ni-

ho!

czego. labym doradził jedimą starą, 
której nikt nie pamięta, a kitóra ro
bi, ia kasę...

— Dobrze, ja(k Winioeintyi będzie 
dyrektorem teatru.

— A iniiechże minie Bóg broni! Chcę 
umierać spokojnie, i żeby Ludzie na 
mi.fie psów ,niib wieszali. — Ale dora
dzić, to ja...

Coś tam jaszcze staruch mruczał, 
sortując egzeiiąplarze i wymieniając 
całą litamję tytułów sztuk dawno już 
zapomnianych, wśród nich kilka, i- 
stotoie bardzo wartościowych.

,Pozu teatrem, gdziekolwiek się 
pokazałem, każdy mi doradzał coś 
wystawić. W sailonaich, gdzie skrzę
tnie unikałem, rozmów o teatrze, nie 
było wypadku, aby rozmowa wła
śnie na te,n temaitl nte zeszła,

— Proszę panai, właściwie dla
czego mie gracie osiraitniej sztuki Ar- 
tranientowskiego? Radzę grać. — 
Świetna rziecz! Wyisizła już w kisiiąż- 
ce. Mam w domu, i mogę przyislać!

— A ja jestem pewmy, że gdyby
ście parowie wrócili raczej do Za
polskiej, zamiast wystawiam Witkie
wicza...

-x  Okropne!! — przerywa pe,wna 
dama, ktlóra przettumaczyła jakąś 
sztukę francuską i wr ten sposób zdo
była sobie patent, ,n(a g udanie o tea
trze. — To przecież drwiny z publi
czności. Radżę nie forsować tych

warjactw, bo zlupeMe odstraszycie 
ludzi od teatru.

— u' ząsizkodlaloie panowie sobie 
w cpinjii sfor decydujących. Go, je- 
szczie jednia jego .sztuka ? Panowie 
macie odwaigę!

— Mam świetlny pomysł — od
zywa się pewien elegancki członek 
klubu wyścigowego' — wystawiać 
painowiie w now,ą> lingceiiiż.acji „Ko
ściuszkę" j wprowadźcie bitwę z 
zamarkow,a,nienn szarży ułalnów. — 
Scieina jest duża, koni dostarczymy. 
Ffelkit .i. kasa pełne.

Boję się, że mu powiłem coś od 
końskich pomysłów i zmieniam te- 
niai na ostatnie wypadki polityczne. 
Nie było sposobu, by uje radte®. 
Patrzę' nu /egareik, udaję, że się stra- 
Sżinte spieszę, wy chodzę. W .'przed
pokoju dłużący coś skamle o teatrze. 
Ni?, jeśli ton jaszicize zechce mi coś 
..doradzić", r.ie tylko, że mu nte wie 
diarn, ale...,

— Czy można Kiedyś dostać bilet 
do teatru? 1 na co mii pan dyrektor 
raidżi1? .

Odetiohnąłem. Tan przynajmniej o 
moją raidę się pyta. O, dobry czło
wieku ! Daję mu podwójny napiwek, 
obiecuję; że dostanie aż trzy bilety.

Przesilałem chodizić z  wizytami, 
unikałem ludzi, znienawidziłem sło
wa: rada, radzić,, doradca, wypisa
łem siię ze wsżysłikich stowarzy

szeń, bc tam siię, także „radfci", nie 
sizuikaiteim nawet rady, jak się opę
dzić od wierzycieli!

Niestety! Jaik nitema smoooibr na 
raka, gruźhcę, żółtą fabrę, na pairali- 
iiais progre(siv^, ócmeutia precox. 
Lub choćby nawet na miłość, tak taż 
nie uchroni się itleatr i jego kierowni
cy od „doradców", r*-kruitUĆących 
się ae wszystKiiah sfer. To już jest 
taka specjalność teatru — jak je
mioła na drzewie, jak poplamiony 
chałat malarza, jak czerwony nos 
pijaka.

Oelh, doradcy!!...
To m,ate, straszliwe dlai mnie sło

wo, stało się nawet powodtem, że 
zachowałem się raz jalk patentowa
ny wariat:

U krewnych poznałem bardzo mi
ła panią i niezmiernie sympatyczne
go jej męża. Od kilku d »  nękali runie 
właśnie różn1 doradcy,, radzili, wska
zywali, proponowali, nie dab spoko
ju w teatrze, na ulicy, w tramwaju, 
v/ knajpie, nieledwie w  Tazience, do- 
staiem również kitka lis (ów z u- 
prze mymi radami, każdy członek 
komisji teattalnej, '.aiKże coś dora
dzał, tak. że zgnębiony pyłem do
szczętnie, pomostu illrząisłein się jak 
druty telegraficzne! na wietrze, na 
sam dźwri?K tego słowa.

(C. d n.)
 M -----
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Po katastrofie kolejowej w Monachjum.
Monachjum, Tel. w U

Po wstrząsającej katastrofie ko
lejowej panuje w Monacjum .ia- 
itrć j przygnębienia i żałoby. Na bu
dynkach rządowych, a także wre- 
lu prywatnych wywieszono flagi 
iałoune lub państwowe, opuszczo
ne dc potuwy masztu. Mnóstwo 
osób zwiedza miejsce katastrofy. 
Ślady jej zostały już zatarte i ko 
munikaaję Kolejową szybko przywró
cono. Ofiary katastrofy w liczbie 
29 przewieziono!do kostnicy cmen
tarnej, gdzie rozgrywały się stra
szne i wzruszające sceny przy 
rozpoznawaniu zwłok przez naj 
bliższych. Wspólny pogrzeb odbył 
się z całą uroczystością i prjy u- 
dziale przedstawicieli rządu. Wszy
stkie widowiska i zapawy w tym 
dniu odwołano.

W  szpitalu leży 72 rannych, w 
tej liczbie 30 kobiet i 42 mężczyzn, 
na klinice 16 osób. Wykonuje się 
mnóstwo operacji. Jeden z rannych 
oaniósł osobliwe uszkodzenia cia
ła, wisząc szereg godzir. za nogi 
głową na Jół w strzaskanym wa
gonie.

Pociągnięto do odpowiedzialności 
maszynistów uwóch pociągów, 
które się zderzyły, jednak ustale
nie ich winy jest bardzo skompli
kowane, Rozpoczęto kroki w kie
runku zapewnienia ofiarom kata
strofy pomocy pieniężnej ze strony 
państwa i gminy.

K u p j e a *  f i l m o w y .

Scena i ekran.
Śmierć tenora. W Berlinie zmarł 

w 69 r. życia tenor bohaterski Rot- 
mii warszawianin. Występywał 
przez dłuższy czas w operze war 
szawskiej, poczem na stałe zaan
gażowanym został do opery nad
wornej w Berlinie. W ostatnich 
czasach przeszedł na emeryturę i 
założył szkołę śpiewu.

Po skasowaniu dwóch teatrów war
szawskich. Po uchwalonem przez 
magistrat warszawski skonfisko 
waniu dwóch teatrów miejskich a 
tp. letniego i Bogusławskiego pre
liminowany na rok 1926/27 deficyt 
Opery i teatru Narodowego wyno
sić będzie około 2,800.000 zł

-XO OX-

7  ż y c i a  p r o w i n c j i .

Lwów, 30 maja.
Donoszą nar.i 2 Jaworowa:
Praca nauczyoidisika sżkót śre 

dnic!], w ośrodkach naszej ku1 tu-ry 
na kresach, mimo ciężkie, wa "linki 
kulturalne i materialne nie ustają — 
Krzewi się ona żmudnie w życiu co- 
dziemietn naszych szkół średnich, 
specjalnie na prowincji. Młodzież 
miejscowego gimnazjum już po raz 
czwarty w b. r. .szkolnym wy.stn.pi-
fa puiłhcziM!?'z uroczystością iai czci 
naszych największych poetów, w 
Przepełnionej sali Sokoła, dnia 18-go 
maja b- r. Wyjątlki z „Dziadów-* 
oz. II i „Lift Weneidy“ na tle wspa
niałych dekaraojii, malowanych pirzez, 
uczniów, wypadły nader udatnie. — 
Wielkie wrażenie wywar! na publi
czności żywy ohralz z „Nielb oskiej 
komedii**. Za pracę tą, nad' młodzie
żą naszą należy się gronu nauczy- 
oHskjeimu miejscowego gimnazjum

z dyrektorem zakładu p. Ludwikiem 
Tuleją na czele, serdecznie podzięko
wanie.

NOWA USTAWA SZKOi NA W AUSTRJI 
Wiedeń, (Tel. w ł)  

Na posiedzeniu rady narodowej 
wniesiono urzędowe przedłożenie, 
zawierające rozmaite zmiany usta
wy w szkolnictwie ludowem Obo
wiązek uczęszczania do szkoły roz
poczyna się — jak dotychczas — 
z 6 tym rokiem życia — trwa on 
jednak 8 lat i nie kończy się — 
jak dotychczas z ukończonym 14. 
rokiem życia. Wystąpienie ze szko
ły nastąpić może tylko z końcem 
roku szkolnego i wówczas tylko 
nastąpić może, jeżeli uczniuwie 
posiadają dostateczne wiadomoś
ci z czytania, pisania, rachunków i 
reiigji.

M  cttKroioiclwa i  L w Pozmm
Walne zebranie akrjonarjuszów odbyło 

się ama 20 bm. w Poznaniu, w gmachu 
PoznańsiUego Ziemsiwa Kredytowego. Ze
branie zagaił oraz przewddniczyi w zastęp
stwie prezesa Rady nadzorczej p. Stanisław 
Karłowski. Sprawozdanie zaiządu z dzia
łalności oraz bila-is z rachunkiem zysków 
i strat za rok 1025 przedstawi zgrom ldzo- 
nym prezes zarządu p. Leopold Hebda. 
Kapitał akcyjny reprezentowano do wyso
kości 62%.

Ze szczegółowego sprawozdania wynika, 
że Bank w sakresle komisowej sprzedaży 
cukru zrzeszonych cukrowni rozporządzał 
remamentem z poprzedniej kampanji 178.650 
ton oraz całą produkcją związkowych cu
krowni z kampanji 1925/6 w ilości ca 
444.960 ton, w tem 50.65u rafinady. Z ilości 
tej sprzedał Bank częściowo na rynku kra
jowym po cenach i na warunkach ustalo
nych przez Radę mczelną Polsk. Pryem. 
Cukrowniczego 225.907 ton za sumę
152.592.000 zł., a :zęściowo na rynku za
granicznym 183.361 ton po cenach giełdy 
londyńskiej, za sumę Ł 2,634.721. Ze sprze
danych na rynku krajowym przypaJa na 
Kongresówkę 95.000 ton, no Ks. Poznańskie
58.000 ton, na Małcpolskę 43.000 ton, a 
na Kresy Wscnodnle 30.000 ton. W swej 
działalności sprzedażnej Bank oparł się we 
większych punktach na własnych składnicach 
jak Warszawa, Lwów, Kraków 1 Katowice, 
następnie na Związkach spółdzielczych i 
Instytucjach komunalnych. Porównywując 
rok sprawozdawczy z rokiem ubiegłym 
należy stwierdzić ogólne zwiększenie iiości 
cukru umieszczonego we wszystkich rejo
nach, a zwłaszcza wydatne zwiększenie na 
Kresach Wschodnich, wykazujące 100% 
Wzrostu. Ze zrealizowanych sprzedaży na

rynku zagranicznym jak wyżej wspomni3* 
no, uzyskano sumę Ł 2.634.771 i sumą 4 
spłacił Bank w całości wszystkie zobowią
zania kredytowe obu Związków zrzeszonych 
cukrowni, a tem samem pogłębił wzrasta
jące do instytucji stale zaufanie wierzycieli 
zagranicznych. Sprzedany cukier umieścił 
uank w 47% w At.glji, * 14% w Hohmdji, 
12% w Niemczech, w 17% w krajach bał
tyckich, w 7% w Rosji — reszta 3%  przyi 
pada na Belgję, Danję, Norwegję i I itwę. 
Z stosunkóv finansowych z zagranicą Bank 
wniósł do Banku Polskiego w roku spra
wozdawczym wysoko cennych walm na 
kwotę Ł 1.460.000 — która łą znie z wnie
sionemu do instytucji emisyjnej od początku 
istnienia Banku, przedstawia poważną su
mę Ł 6.942.300.

Przedłożony bilans z rirhunklein zysków 
i strat na dzień 31. XII. 1925, zamyka się 
po stronie czynnej i biernej sumą zł. 
129 »53.957.83. Bilans ten przyjęto jedno- 
głęśnie i udzielono pokwitowania zarządo
wi i Radzie nadzorczej. Zysk wykazany 
w sumie 740.037.77 zł. podzielono we for
mie proponowanej, tak że na dywidendę i 
superdywldendę przypada 6%. Ustępujących 
wylosowanych członków kady nadzorczej 
pp. prezydenta pozn. Ziemstwa Kred. Jó
zefa Żychlińskiego, dyrektora Gusfawa Hol
landa i dra Hermana Jakobsona wybrano 
ponownie przez aklamację, a w miejsce re
zygnujących członków, wybrano pp. Wład. 
Psarskiego z Kościana, Ludwika Panenkę 
z Warszawy, Leona Nowakowskiego z War
szawy, Edwarda 01exa z Witaszyc i Pe- 
nocka z Amsterdamu. Zarząd stanowią Le
opold hebda, Władysław Demby, Leon 
Brzeski i Boi. Mikulski.

AWANTURNICA Z SINGAPCRE.
('Kino ,,Lew“).

Kto czyta! przepięknie utwiory 
Jack Londona, zwłaisizcza powieść o 
„Moczach południowych**, i za
chwyca! się kreślonym, z szerokim 
rozmachem, opisem groźnego taj
funu, zmiatającego w okamgnieniu 
całe wysepki, ten — ma sposobność 
obeamie zobaczyć próbkę szalejące
go orkanu — na filmie.

W obec , dwóch ostatnich aktów, 
blednie cala -uprzednia akcja, sk ro 

jona poza tam, na miarę sZcP<®°‘ 
wyioh amerykańskich scenariusz!

„Awanturnica z Singapore“ ieS* 
całkiem sympatyczną dziewczyn^’ 
i mi-e ma w sobie za grosz aiWwW 
utozości, ozy demonfczności. Po®2' 
tem jest zresztą powohiem n&ffl 
diziem w ręku ctzamtueigo charakter 
którym jeislti wfaśniciel portowej SP6' 
tuniki garbus Kean, dobrze nam aM' 
ny z filmów kryrniuatlnycih.

Akcja toczy się w Ameryce ' 
wyspie Jawie.

--------- YO OY -

K u p j e i *  l i t e r a c k i  ■

Nr. 22, „Wiadomości Literackich*-
przyr.osi wywiad Art. Schrodera z 
piof. Wł. Kozickim, wywiady z po- 
wieściopisarzem rysyjskim Eren
burgiem i poetą niemieckim Ben- 
nem, artykuł Tg. Wieniewskiego o 
książce Clemenceau a Demostene- 
sie, recenzje An. Stawara z .K o

biet w studni" Hamsuna i Eleufc 
ra z „Bolesława Chrobrego" Z" 
krzewskiego, spraw ozdania z ksto 
żek i plastyki, bogato ilustrował"* 
notatki „Polska za granicą", wsp"t 
mnienie H. W ięckowskiej o W’* 
Smoleńskim i t. d .“

KUBJĘR SZACHOWY
pod redakcją K. F.

Partje z ostatniego międzynarodowego turnieju mistrzów 
szachowych w Dreźnie.
G r a  a n g l b l s k a j

Białe :
Nieilicowicz (1)
1. c 2 — c 4
2. S g 8 - -  f |
3 S b 1 — c 3
4. c 4 X  d 5
5. c 2 — e 4
G G f 1 — c 4
7. 0 — 0
8. d 2 -  i, 3

(tu mogłyby białe 
grać a 2 — a 3 i 
zmusić skoczka na 
b 4 do bardzo n ie
korzystnego odw ro
tu. rezygnują je
dnak 2 tego w In
tel esie dalej się

gającej takt»-kij
6- S f 3 X  d 4

10. S c 3 — e 2
11. b e 2 — , 3
12. f 2 -  f 4
13. U d 1 — f 3 
f ł  4 — { 5 i w da l
szym ciągu f 5 -  6 
wydawałoby się 
bardziej wskazane, 
ale Niemcowicz ma 
imię plany i nie 
chce w idocznie do
puścić do wymiany 
figur G d 6 X  g 3 
względnie do ko
nieczności odbicia 
nieprzyjacielskiego 
gońca pionkiem

h 2).

Czarne: 
Rubinstein (0)

1. c /
2. S g 8 -
3. d 7 —

c 5 
f 6 
d a

4. S f 6 X de*
5 S d 5
6. e 7 -
7. S b 8 -

b 4
e 6 
c 6

8 S c 6 — d 4
9. c 5 X d 4

10. a 7 — a 6
11 G f 8 -  d 6
12 0 - 0

uwagi godnych po 
sunięć, aby prze
ciwnikowi uniemo
żliwić ustawienie 

gońca na e 7!).
26. b 2 — b 4 (!)
27. H f 2 -  h 4 
(teraz z powrotem).
28. W e 2 — c j
29. G c 4 X  f 7
30. S h 3 — g 5
31. W e 5 X  e 8
32. H h 4 -  e I 
(posunięcie znako

mite!).
33. H e 1 — e 7 +
34. u 4 — b 5 
(aby grać G d 2 — 
b 4 — d 6 -  e 5

i td ).

13. K g  8 — h 8 |

NOTATKI I ODPOWIEDZI.

14. G c 1 — d
15. W a * -  e 
16 W e 1 -  e
17. e 4 X f
18. S g 3 - -  h
19. S h 1 — f 
(aby się dostać na

h 3 i g 5)
20. W f 1
21. W e 1 X
22. S f 2 —
23. H f 3 -
24. H h 5 -
25. H h 4 -  
(następuje

1e 
e 
h 
h 
h 
f 2 

szertg

3 
5
4

14. f 7 -  f 5
15. S b 4 — c 6
16. H d 8 — c 1
17. e 6 X f 5
18. G c f  — d 7

19 W a 8 — e 8
20. W e 8 X  e 2
21. S c 6 — d 8
22. G d 7 -  c 6
23. g 7 -  g 6
24. K h 8 — g 7

25. C d 6 — c 5
26. G c 5 — b 8
27. W 1 a -  f  8

28. S .d 8 -  f 7
29. H c 7 X  t 7
30. H f 7 — g 8
31. G c 6 X  e  8

32. G t  8 — c 6
33. K g 7 — b 3
34. H g 8 — g 7 
(konieczne; figńfS

■ia c 6 stracona)-

Pdr(ja wyżej ogłoszona charakte
ryzuje dobitnie grę Niemcowicza, 
pierwszego zwycięscy w turnieju 
dreznieńskim. Mistrz ten ui'e należy 
do żadnej szkoły i nic jest- zwolen
nikiem tego lub owego system u .Po
legając na intuicji i 'Poszukując cią
gle nowych dróg, b y! przez długi 
czas przedmiotem drwin ze strony 
zawodowych matadorów, 'którzy 
się jednak nie mogli oprzeć czarowi 
jogo genialnych pom ysłów i orygi
nalnej agresywności. We Wspomnia
nym turnieju zajaśniała jego indy
widualność w niepospolitym blasku.

Międzyklubcwa rozgrywka 
!„I wowski Klub Szaicliisitów — 
klub „Hetman"), zapowiedziana na 
33, bm., została odroczona z poWo- 
du znanych zajść politycznych i od
będzie się w niedziele, 30 bm. w1 ka
wiarni Europejskiej, o godzinie 5-teJ

popołudniu.
Turniej 0 mistrzostwo klubu ,,rie' 

tinan“ jest w, pełnym tokiu-. Płoni®' 
waż nie biorą w nim udziału a"'
strzowie Lwowa Morawski i Hol"' 
nie, zwycięstwo przypadnie 1
wis|zeikie-m prawdopodobieństw^" 
bez trudu znanemu mistrzowi P0 
pielowi.

Dr. Z. Osobnikom, siejącym 
jako zawodowo nienawiść wśró"
społeczeństwa, udało się nieste^ 
spowodować pewien rozłam 
wśród szacjhistów tutejszych. A*"’ 
my jedinak nadzieję, że rzecz 3 
da się naprawić j, że pOjidzscaiy l<3 
przykładem Zachodu.

Korespondencję w sprawach 
chowych prosimy adresować % 
Rcdakcjii „Kurjera Lwowski0?0 ’ 
„Dział .szachowy".

 xoox-
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Marsz. Piłsudski
»»Moim programem jest zmniejszenie łajdactw i

turę moję róbcie co

przemówił 
do sumienia
utorowanie drugi uczciwości11. —  
się wam podoba".

posłów.
Z kandyda-

Warszawa, 29. 5. (PAT). Dziś, 
-  S. 17-tej aeibrali się w  o ■ •zydiutn 
Kadiy Ministrów przywódcy stron- 
rCtw Sejmu i Senatu w liczbie o- 

Bp. O g. 5.20 przybył Pain Mar- 
*®ałek PofeU, Józef Piłsudski, po- 

piremjeir Bartel w paru słowach 
Wrócił się do Pama Marszałka z 

®rośbą, aby zechciał wypowiedzieć 
poglądy na sytuację, związaną 

Zgromadzeniem Narodowem i 
.pSo zadaniem, t. j. wyborem Pana 
prezydenta. — (Według dorywczo 
^ ó j  omego streszczenia. — Przyp 

A, T.).
Pan Marszałek zaznaczył na 

^ tę p je , że niema zamiaru wygła- 
^ a  mowy kandydackiej, lecz

'tjylkio chce wyrazić swój osobisty 
pogląd na rzecz.

Nie będę się wdawał w dyskusję 
— mówił Mar sza Mc — n ad wypad
kami majewemi. Zdecydc wa.ein się 
na nie sam. w  zgodzie z własuetn 
û/rruiietnuem i nie widzę potrzeby z 

iiego się 'tłumaczyć.
Głównym powodem obecnego 

stanu rzeczy w Polsce, 
t. j. nędzy, slaibizmy wevmęt;r,zne-j 
i zewnętrznej, były złodziejstwa — 
'Pozostające bezlkartnemii. — Ponad 
wszystkicm .w Polsce zapanował in
teres jeidluostki i parfi, zapanowała 
bezkarność za wszelkie nadużycia 
i zbrodnie.

J  oarodzonej Polsce nie nastąpiło odrodzenie
narodu.duszy

Szuje i łajdacy rozpanoszyli się.
- Naród odrodził się w jednej tyi:ko 
^edlzimiie, dziedzinie waliki orężnej, 
L 2H. pod' względem odwagi osobi- 
. ” i ofiarności wzgiędam Państwa 
^  c&alsiie walki. Dzięki temu mogłem 
^Prowadzić wojnę do zwycięskie

go końca.
Swioboda demokratyczna została 

nadużyta1, tak, że była znienawidzo
na cała demokracją, co Marszałek 
odczuwał najboleśniej, jako zdecy
dowany demokrata'.

foteres partyjny przeważał ponad wszystkiem.
^ ,r t je  w  Potoce rozmnożyły się 

-3!k Mczimie, ż& stiały się .niezrozu
miałe dla ogółu. To wszystko skie- 
^ "a tn e  było przeciw każdemu, kto 
P re ze n to w a ł Państwo.

Tych
reprezentujący^ Polskę było 

trzech,
Mnie, jako Naczelnikowi Polski, 

^brzydzano życie ciągłemi nagon- 
oszazielPSifcwami i nieustaunemi 

■tokarzami, a nie upadłem tylko 
Całego, że

jestem silniejszy od was wszy- 
stkich.

drugiego repreZionitainita. w Polsce 
f^nordowano, a moralni sprawcy 
*®8o niurdu uszli bezkarnie. Trzeci 

pod ciężarem męki, z powodu 
- -̂hniu i Senatu, a gcry byłem — 
®?wiajda Marszałek — po raz os ta.tn 

w  Belwederze u parta Wojcie- 
^oiwsikiego, żal mi go było. Ctzło- 
F^ik tajał, postarzał się pod wpły- 
_*am prac Sejmu i Semaifiu. Gdy go 
^ ło w a łem  namówić dio nieułegamda 
gBhwwiom pan tyj, odrzekł, ze chciał
by partiom oprzeć się, ale czuje, że
«iegnie

Gailej, przechodzą: do chwili obe- 
bąj, Marszalek oświadczył: Wa- 

yWiki faik się ułożyły, że mogłem 
dopuścił, wais do sali Zgroma

dzenia Narodowego, kpiąc z was 
wszystkich, Ale 

czynię prooę, czy można jeszcze 
w Polsce rządzić bez bata.

Niiiei ohcę czynić nacisku, ale o- 
straegam, że Sejm i Senat są in
stytucjami jak najbardziej zniena- 
widzonemi pizez społeczeństwo. — 
Róbcie raiz jeszcze próbę. Nacisku 
nie będzie. Żadna siła ffeyoztna nie 
zaciąży n;ad wami.

Dałem gwarancję swobodnego 
obioru Prezydenta i słowa 

dotrzymam.
Ale ostrzegam: nie zaw ija jc ie  z 

kandydatami. na Prezydenta ukła
dów pairryjnych. Kandydat na Pre
zydenta musi stać ponad stronnic
twami, umieć reprezentować cały 
naród. Wiedźcie; że w przeciwnym 
raZic

nie będę bronił Sejmu i Senatu, 
gdy dojdzie do władzy ulica.

Nie mogą w Polsce rządzić dalej 
szuje i temu się sprzeciwiam. W y
dałem wojnę — powiada Marsza
łek — szujom, łajdakom, morder
com !i złodziejom i w walce tej nie 
ulegnę. Sejm i Seralfc miały nad
mierne przywileje Najeżałoby, aby 
cd, którzy powołani są do rządu, — 
mieli więcej praw.

Parlament winien adpoczgć.
liaijcie możność rządzącym o3- 

rk>WaaJać za to, czego dokonają. — 
Prązydent tworzy rząd, ale 

®ez nacisku nartyj- To jest jego pra- *io. _
Z kandydatura moja róbcie, ce 

się wam podoba.
yfe wstydzę się nłozegio, skoro 

? "wstydzę się .przed własnym su- 
mictniem. Jest mi obojętne, wiele 

sów oiflrzymam: dwa, sto, czy  
'̂Wjetście. Nito robię jednak żadnego 
^ siku  oo do wyboru mojej osoby. 
Wybierajcie tego, kogo będziecie 

.. chcieli,
Ukiaffcdle jedlnak kandydata apar- 

i godnego wysokiego stano- 
„jy*3- Gdybyście itak nita postąpili, 
WaikU w se»s®«> w  czarnych dla 

^  kolorach, a dla siebie w  bar
ach przykrych, bo nie chciałbym

rządzić ba.em. Rządzenie batem o- 
brzyidziłetii sobie w  państwach za
borczych. W  rozkazie moim do woj
ska powiedziałem, że wziąwszy 
Potlskę słabą i ledwie dyszącą, od-

odrodzorądaltem obywatelom 
zdolną do życia.

Cóżeście z tem Państwem uczy
nili? Uczyniliście z niego po

śmiewisko!
Obecny izad próbuje przygoto

wać rozmaite prace, obawiam się 
Jedlnak, że po wyborze Prezydenta 
wszystko pójdzie po dawnemu. O* 
bawłam się, że Sefim zechce pozo
stać, a trzeba, abyście siłę panowie 
rozetszli pa pewien czas, bo 

musi się przecie stać coś innego. 
Niech Prezydent prziaz ^ęłWien o- 

Kres nfiieima Seiimu i Senatu na karku!, 
trzeba mu dać swobodę do utwo

rzenia rządu 1 do rozpoczęcia pracy,
za którą rząd bedzie przed Sejmem 
potem odoowdadał. Nie chciałbym 
miec wy^rzutów, że nie doprowadzi
łem do końca rozpoczętej roboty i 
że bat nta śwista na ulicach.

Moim programem jest zmniej
szenie łajdactw i utorowanie 

drogi uczciwości.
Czekam, a zapewniam panów, że 

słę nie zmienię. Trzeba przejść po
nad partie i initeires.y, dać oddech 
Państwu i eliekitow. Elekt mus? po
siadać Lonor ponad chęć zarobienia 
kilkudziesięciu groszy. Jężelii chodzi 
o mnie, to powtarzam raz jeszcze, 
że się n.ie zmienię. Bęaę ścigał zfo- 
dzieii. Zastanówcie się nad tem, pa
nowie, pomyślcie i przedj skutujcie.

Po oświadczefniiu Marszałka, któ
re trwało około trzy kwadranse — 
Pan. Marszałek odbył półgodzinną 
konferencję z premierem Bąrtteim, 
poozatf opuścił gabinet Rady Mini
strów.

Pi asa zagraniczna o czynie
Marsz, Piłsudskiego.

Genewa, 29. 5. (PAT.) Największe 
pismo francuskie w Szwajcar] i 
„Tribune de Geneve” zamieściło 
aziś wstępny artykuł rolitycznyy 
ooświęcony spravrie wyboru Pridzy- 
denta w Polsce oraz osobie M ar
szałka Piłsudskiego. Dziennik oma
wia przebieg wypadków w Polsce 
i stwierdza, że prayczjoic konfliktu 
leżała w brakacn konstytucji pol
skiej, konstatując, że Piłsudski zmu
szony został do podjęcia wyzwania, 
rzuconego mu przea Witosa, a  ippd- 
iiw szy, musiał w szystko doprowa
dzić konsekwentnie do końca. Dzie, i 
hik wyrapa przekonanie, że Marsza
łek PilsudsKi zostamie wybrairw 
Prezydentem Rzeczypospolitej.

Londyn, 29. 5. (PAT). ,,Tiimeis“ 
zamieszcza długi1 artykuł swego 
warszawskiego koicsponoenta, o- 
m aw ający obecną, sytuację w W ar
szawie. Na ustępie korespondent 
s,twierdza, że sytuacja w  ostatoich 
dńiiach wyjaśniła się, albowiem ist- 
nliiege coraz sziejrszą opmia.. że niema 
innego wyjścia, jak wy oór Mai szaf
ka Piłsudskiego na Prezydenta Rze
czypospolitej.

Oświadczenie marsz. Piłsudskiego
wywarła silne wrażenie.

(Telefonem og naszego korespondenta).
Warszawa, 29 maja.

Dzisiejsza konferencja przedsta- 
wiiciali klubów sejmowych z Mar
szałkiem Piłsudskimi wywarła bar
dzo silne wrażenie. Niektóre czyn
niki prawice we uważają za nieod
zowny wybór Marszałka Piłsud-I

 xoxo-

skiego na Prezydenta Rzphej. — 
Treść wywodów Marszałka podzia
łała bardzo siunie na stronnictwa 
centrowe. Obecnie obliczają w  Sej
mie, że kandydatura Marszałka Pił- 
sudsKigo posiada ponad 260 głosów.

Z całego kraju płyną uchwały
domagające się wyboru m aisi. Piłsudskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 29 maja 

Do „Wyzwolenia1' i Marsz. Ra
taja napływają calt mi masami u- 
chwaly z całego kraju, zaopatrzo
ne w tysiące podpisów, domagające 
sie wyboru Marszalka Piłsudskiego 
na Prezydenta Rziplitej, rozwiązania 
Sejmu i rozpisamlia noiwy.ch wybo
rów. Uchwały zawierają wyrazy 
hołdu i wierności dla Marszałka 
Piłsudskiego i pochodzą nietylko od 
.ludności polskiej., ale i od Białoru
sinów i Ukraińców Puzatem rezo
lucje domagają się konfiskaty ma

jątków tych posłów i senatorów, — 
którzy w czasie piastowania man
datów „dorobili się“ znacznej fortu
ny onaz bezwzględnego ścigania i 
karania złodzieji grosza punlicz- 
nego..

Wszystkie rezolucje; oświadczają, 
że jeżeli Marsz. Piłsudski nie zosta
nie wybrany Prezydentem, nie ule
gną gwałtowi, zadanemu przez pra
wicę, lecz pozostaną wierni rozka
zom Marszałka Piłsudskiego aż do 
najdalej posuniętego przeiewu krwi.

Przyczyny aresztowania gen. Malczewskiego 
i Żymirskiego

Warszawa, 29. 5. (PAT.) Szef ga
binetu min. sipraw wojsk, komuni
kuje ■ Szef administracji airmji jakio 
właściwy dowódca zarządził śledz
two sądowe przeciw gen. brygady 
Michałowi ŻrmirsRiemu z powodu 
nadużycia vtadzy przy dostawach 
masek gazowych (art. 635 i 639

wojsk. kod. kar.), oraz prctciw  gien. 
dywifeijli Juljanowii Malczewskiemu, 
z ipiowudu czynnej zniewagi ofice
rów i żołnierzy jakoteż zniewagi 
odznak i godeł (per. 121 k k.). Nad 
obu obiwimionoynii izostał zawlęszo- 
ny areszt śledczy.

Aresztowanie groźnej szajki włamywaczy-
Lwów, 30 maja.

Wczoraj donieśliśmy o włamaniu 
do kaiśy kolejowej w Dublanach, — 
dokouąri/e/m .przez nieznanych zlło- 
dziejii, W  związku z tem informują 
mas, że wywiadowcy: Kowalski,
Malawisitó i Kacizmarek, wysłani 
celem przeprowadzenia dochodzeń, 
wpadli na trop włamywaczy i przy 
Pomocy kilku pasherumkowyah, po 
zarządzonej obławne, airesiztoiwali 
całą sizajkę. W  pierwszym Lzędizie 
wpada w ich ręoe Jan Eicnelberger, 
kUkalkromnie kairańy już za kradzie
że, piasizukiLwany ostatnio za wła

mania do sklep# Reginy Weinberg 
(uli. Kórz eniowsiktiego 2) i do faory- 
kii wódlek w Zniesieniu filrmy Coin- 
treau Pere eit Fiils. Dale1' aresztowa
no' Kazimierza Kuźmińskiego^ Nar
cyza Sadowego oiraz kochankę je
go, Stefanję Gorodnicką W szyscy 
Oiii pcdejrzanii są o  wtaman e do 
kasv .koleccwej w  Dubiuainach.

Eichtlberger, sprowadzony do 
EkspGZ>’tury, począf ud‘awać umy
słowo chore(go i awanturować siei, 
wobec czego odstawiono go z miej
sca do więzienia S. O. K. przy uli
cy Batorego.

L ,
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K H O K I K A .
D ziś: rzym.-kat. 

C. 1 DO Św. d - 
kat. N. D. 4 pó.W.

Jutro: rzym.-kat. 
Anieli, gr.-kat- Fte- 
odora m.

REPERTUAR TEATRÓW 
MIEJSKICH.

''TATR WIELKL
Niedziela 30 bm. o 3.10 pop. „Żywa

maŁ_a?“ Oość. występ Razun. Juno 
szy Stępuw skiego. Ceny cnizone.

Niedziela 30 bm. o 7.30 wiecz. .Ż o ł
nierz Królowe) M adagaskaru1* Premjera. 
Uroczyste przedstaw ienie ku uczczeniu 
4u-tej rocznicy śmierci zasłużonego dy
rektora sceny lwowskiej, Jana Dobrzań
skiego.

Poniedziałek  31 bm. „Otello*. Gość. 
występ Kazim: Junoszy-Stępowskiego i 
Anny Zielińskiej.

W torek 1. czerwca „Wally*.
TEATR NO W OSCE

Niedziela 30 bm. o 3.30 pop. „Czar
ne R óże9 Po raz ostatni. Ceny zniżone 
popoł- dniowe.

Niedziela 30 bm. o 7.36 viecz. „Or
łów* Gość. występ Heleny Miłowskiej.

Poniedziałek 31 bm. „Orłów* Gość. 
w ystęp Heleny Miłowskiej.
JLPERTUAR TEATRU MAŁEGO:

Niedziela o 7 30 „Fotel Nr. 47*. Gośc. 
występ Bednarzewskiej.

Poniedziałek o 7#30 „Ładna hlstorja".

CO GRAJA DZISIAJ W KINIE:
Applla: „Oh t Doctor*.
Chimera: „Jej w ielka miłość* Pola 

Negri.
Paiace : „Dziewczyna z zakaz, dzielnicy 

Lew : .A w anturnica z Singapore*. 
Mdiyaleńka: „Marionetki losu*. 
Kopernik: .Jak  postępow ać z męż

czyznami*.

—  Teatr Wielki daje dziś po taż ostatni, 
n° popołudniowe przedstawienie, po ceirac,h 
zniżonych, wspaniałą tragedję Ludw'ka Pi- 
randella: „Żywa Maska11 (Henryk IV.) — 
z gościnnym występem Kazimieiza Junoszy 
Stępowsklego, niezrównanego odtwórcy roił 
tytułowej.

Wieczorem uroczyste przedstawienie ku 
uczczeniu 40-tej rocznicy zgonu wymtnie 
zasłużonego dyrektora set ly lwowskiej, Ja
na Dobrzańskiego. Przeast; wienie poprze
dzi słowo wstępne red. Henryka Cepnnca, 
o r.asługach i działalności Jana Dobrzań
skiego, poczem nastąpi przedstawienie prze
pysznej krotochwili Sta: iJiawa Dobrzań
skiego (syna): „Żołnierz Królowej Madagas
karu", wyreżyserowanej przez Juljana Do 
brzańsk;ego (wnuka), który jednocześnie 
odtworzy tytułową, arcykomiceną postać 
mecenasa Mazurkiewicza z Radomia.

—  Teatr Nowości daje dziś na popołud
niowe przedstawienie, po cenach zniżonych 
po raz ostatni w sez w ,  operetkę ,,Czarno 
Róże" W*eczorem czarująca, ciesząca się 
wciąż nadzwyczajnem powodzeniem ope
retka “Orłów*.

— Na poniedziałek repertuar zapowada: 
w T. Wielkim .potężną tragedię „Otellp*, 
ze .znakomitymi odtwórcami dwucn głów
nych postaci Otella i Desclemony „ pp. 
Kazimierzem Junoszą StępowjKln. i Anną 
Zielińską; w T. Nowość* nneretka „Orłów", 
z gościnnie występującą, Heleną Miłowską.

— „Nltourhn*, operetka Herve’go zosta
nie wznowiona w zupełnie nowej usceni- 
zacji wytrawnego isżysera p: Kuligow- 
skiego, w muz’’czneir opracowaniu P Se- 
redyńskiego.

—  Jarzy Leszczyński — znakoi lity arty-ta 
i reżyser Teatru Narodowego w Wzrszawie 
wielki ulubieniec publiczności stołecznej, 
rozpocznie gościnne występy na naszej 
scenie w początku przt szłego tygodnia, 
w szeregu komedji z najświeższego reper
tuaru scen warszawskich.

—  Zmiana repertuaru w Te»trze ’•  iłym, 
Z powodu wezwania Konstancji Bedna- 
rzewskiej na jeden dzień do Krakowa, dy
rekcja Teatru Małego daje w ponieazia. :k 
po c< nach pzpularr.ych doskonałą komedję 
pt. „Ładna hlstorja*.

—  Ostatnia gościnne trystgpy K Bedna- 
rzewskloj. Świetna artystka- które; występy 
w Teatrze Małym cieszą się największem 
w tym sezunie teatralnym sukcesem g rć 
będzie swą popisową rolę w  „Fotelu Ni. 47* 
jeszcze tyłkow e wtoick, środę i czwartek.

— Na d o ch ó d  Tow. w alk i z g ru ź li
cą , o d będz ie  s ię  w e  środJę 2 c z e rw c a  
k o n c e r t  \v  kasynuie m ie js k im  z u- 
dałałieim np. P a tó w n y ,  Z ofji B a rw iń -  
skiej, T ru s ió w n y  i Sow ińsikiej-K o- 
vi alsikięj

OD ADMINISTRACJI.
Wszelkie kwoty dod adresem 

Administracji „K„r]era Lwowskie
go" przesyłać należy przekazami 
pocztoweml tub aa uumer P. K. O.

153.215.
M ó w i ą ,  z e . . .

wiosna jednak, po 
miń, o całego swegc czaru, je s t bas dzo 
niedyskretna.

przecież z wiosną dopiero wychodzą na 
jaw  wszystkie orudy, jakie  zima ukrywała 
pod  śniegiem lub pluty aeszczowe pod  
swą zasłoną nie pozwolą ich dostrzec. 
Szczególnie obserwować to można na roz
licznych placykacn i podwórkacn, nawet 
i  w śróumieściu, które teraz tak śmierdzą, 
i t  człowiek pa prostu się dusi. Ponadto 
te nieczystości przecież są rozsadnikiem  
chorób zakaźnych, które i  tak nigdy nie 
Wygasają. N asz zanlud czyszczenia miasta 
widocznie dba tylko o ulice (/. to nie o 
wszystkie!) a nie troszczy się zbytnio, ja k  
10 tam wygląda poza bramami gdzie cho
lera z  tyfusem  i dysynierja z  ospą, oraz 
inne w dzięczne pary  hulają sobie bez 
przeszkody, Ale co będzie ja k  im zabrak
nie miejsca i zechcą dalej i szerzej pohu- 
lać?

O ! wiosno; wiosnoI J a lż e s z  ty we Lwo
wie... cuchniesz!!

rrr.

— IV-te posiedzenie Komisji pla
nów1 i naucziutia historji odbędzie 
się dmiia 31 maja (poniedziałek) 1926 
r., w  salli V B gamn I im. M.. Koper
nika we Lwowie, ul. Kubali, o godz. 
7miej wieczorem, z reieratejm dys
kusyjnym. poświęconym stanowi
sku historii sftłairożymneó w polskiej 
szkole średniej. Udział filologów 
tasyiczmych nader pożądany.

Goście mile widziani.
— Występy Ninki Wilińskiej we 

Lwowie. Jutrzejszy występ mto- 
dizroutKiej artystki będżiiie’ również 
ntew>yklyim popisem mnemotechni
cznym. Artystka bowiem odegra z 
pamięci cały czw arty akt arcydzie
ła Maętierjiirjaka p. t.: „Błęiatny 
P ta k 1 z cdpowiedmiią modulację gło
su i mimiką. Niezwykłość programu 
wysoce artystycznego znajdzie za
pewne uznanie1 wś,ród szerokich sfer 
publiczności,. Przypora imamy, że pro
gram iriauguraicyjny będzie powtó
rzony tylko we wtorek, 1 czerwca.

— Lwowska „Lutnia Macierz" 
wykona 4 ozierwica b. r. w  sali Kar 
syna i Koła literaokiego (tąl. Akade
micka 1) Il-gi Koncert w  sezionie 
1925/1926, pod kierowiniicrwem swe
go dyrygenta, dyr. oip. Jarosława 
Leszczyńskiego ze współudziałem 
artysitlów śpiewaków panny Inasm- 
Skiea i pana Koczttra, tuazież piani
s ty  pana Harasowskiego.

Ograniczenie liczby chorych w 
szpitalach. W obec tego, że Miilni- 
sterstwo skarbat coraz bardiziieij o- 
granicz a kredyty potrzebne do 
spełniania1 obowiązków ustawami 
na Tymczasowy Wydział Samorzą
dowy nałożony Ch, a nadłto z  tuowm- 
du braku miejsca, zmuszony jest 
Tymczasowy Wydział Samorządo* 
w y we Lwowie zamkuać pizyjmo- 
wanie nowych' chorych do Zakła
dów dla obłąkanych w KutparkoWie 
i Kobierzynie, a w  40 podlegrych so
bie szpitalach powszechnych. o* 
graniczył na razie przyjmowanie o 
jedną czwartą liczby chorych ubo
gich leczonych w  nich na koszt pu
bliczny.

— Towarzystwo Metaosychiczne 
im. J. Ochorowicza. Na posicdzeniiu 
P( tniodziałkowem dnia 31 b. m go- 
cMita 2(Ra (uh Ossolińskich * 15), 
referat p. Jó/efa Ś W itkowskiego p. 
ryt.: ,,Obiawy transowe”. Goście 
mile widziani.

Bilety ulgowe 
i bezpłatne

do T e a t r u  M a łe g o
w y d a j e

Prenumeraturum mie
sięcznym i kwartalnym

Administracja „Kurjera Lw.“ 
codziennie od godz. 2— 4

Z targu.
Lwów, 29 maja 

Ceny nabiału: 1 I mleka 30- 40 gr śmie
tany 1.40—2 zł., 1 kg. masia 4.50 6.— zł 
sera 1—2 zł.

Ja ji: po 18 i 15 gr.
Jarzyny: 1 kg ziemniaków starych 10—12 

gr., buraków 15—30 g r , szpinaku 1— zł. 
wiązka rzodkiewek 7— 10 gr., cebuli mło
dej 10 gr., szparagów 1-2 zł., główka sałaty 
5—20 g , , marchewki młooej 25—30 gr., 

Owoce. 1 kg jabłek 80gr. 3 zł., cytryny po 
10—15 gr. sztuka, pomarańcze po 40—60 gr, 
kwateka agrestu 30 gr.

- — ------
— Prezes Lwowskiej Izby Skar

bowej, dr. Ignacy Weinfeld, prze
niesiony przez Pana Prezydenta 
Popitej w  sitan nneczynny, złożył 
w  dniu dzisiejszym uizędowanie. — 
Kietrownictwio Izby Skarbowei ob
jął aotycncaaisowy zastępca preze
sa, dr. Tadeusz Polak.

— Związek Studentów Architek
tury PoilitediniiiKi iwcwsKieij, uirza- 
dza wystawę prac pozaszkolnych 
studentów7 architektury, oraz foto
grafii malowniczej docentury fodo- 
gra® Politechniki lwowskiej. Dr. 
Miiterlascha. W ystawa Z. S. A. o- 
twarta od dmia 30 maja da 6 czar- 
wiCa b. r. w  aiui Politechniki w  go
dzinach 10—14 i 16—18. Wstęp 50 
giroszy, aikad. 20 groszy.

— Wielki festyn na placu Targów7 
Wscnodnich odtoeuMe się w  czwan- 
tak, dnia 3 czerwca b. r. Program 
bardzo urozmaicony, pejen atrakcji 
i sensacji. Kino ,,Pałace" w yśw ietl 
poa gołein nliiabem arcywesoły film. 
Wieczorem zabawa taneczna w .pa
wilonie. Koncerty orkiestr wojsko
wych. Dochóc przeznaczony na bu
dowę Domu Źaur/tarza.

— Czasowe zwinięcie agencji 
pocztowej Sichów7, oraz zmSana o- 
kręgiu doręczeń. Z dniem 10 b. m. 
zwinięto czasowo agencję pocztową 
Sidhów powiiar Lwów, a okręg jej 
doręjcaeń przydzielono ao Lwowa I„ 
gminę zaś Żyrawka do agencji pocz 
tiowej w  Dawidowie.

Z pcwodu przebudowy mostu ko- 
lejowego odbywać się będzie we' 
wtorek, 1 czerwca, ruch osobowy 
międizy stacjami1 Tarne-pol i Borki 
Wielkie przy pociągach N.. <£19, 220, 
5452 i 5453 linii TarnoPol, -3o?^vołc- 
czyska i Tarnopol - Grzymałów 
przez przesiadanie f przenoszenie 
bagażu ręczngo w km 944.5.

Przewóz bagażu poza fcajgażem 
ręcznym oraz przewóz przesyłek 
nadzwyczajnych wyżej wjmienio- 
nymi pociągami dopuszczalny bę- 
dlzie tylko db Tarnorx)la wzglednile 
od strony Podwoiuczysk i 'Trzyma- 
fowa tylko do Borek Wielkich.

O głoszen ie ,
Termin składania ofert na 

wydzierżawienie Teatru Miejskiego 
w Bydgoszczy

przedłuża się do ania 10 czerwca 
1926 r.

Bydgoszcz, dnia 27 maja 1926 r 
Magistrat miasta Bydgoszczy 

(— ) P odoski
1948 decernent teatralny.
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NIL WOLNO SPRZEDAM AĆ 
NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH.

Lwów, 30 maja. 
Na zasadzie a/rt. VII H, ustęp" 

ustawy z dnia 23 kwietnia.1 ^  
Dzientndk Ustaw Nr. 37, pozycji 
210, wydaje Djrreikcja roheji ^  
Lwowie zakaz sprzedaży I P0^' 
wania napoji alkoholowych, za ^ eJ 
rających ponad dwa i pół proce^ 
alkoholu tak w naczyniach otwaR 
tych (wyszynk, drobna spczed:ażt 
jak i w  zamkniętych, włąciznie ^  
dnia 31 maja 1926 do dnia 1 c z e ^  
ca 1926 do godziny 8 rano, a to P04 
rygorem skutku z airt. VIII wyz^ 
cytowanej usitowy. Rówinocześ# 
Dyrekcja. Policji przypomi,na' ob°' 
wiązujący w myśl posiauow7̂ 10 
powyżej cytowanej ustawy z»k^ 
Sprzedaży lub 'podawania napoji a‘' 
koholowych w  niedziele i święta,

Korespondencja M iędzynarodowych Taf* 
gów Dunajskich w Bratislawie.

Targi Wiedeńskie: 
Przedstaw iciele Międzynarodowy6!’ 

T argów  Dunajskich w Bratisław ie wzkj 
udział w Międzynarodowych Targ*6® 
W iedeńskich i tara udzielili licznymi io t^  
resantom  austrjackim wszelkich inforO] 
cyj o Targach, które się odbędą na jesi^ 
ni, jak rów ni-ż o tern, że w halaci T*1' 
gów otw.u ta jest cały rok wystawa ha**' 
dłowa, w której bierze udział dużo fi*’ 
krajowych i zagranicznych. Na wystaw*6 
tej znajduje się dużo cenników i matfcd* 
łu piopagandow ego, jak również kole*' 
cje prób. .

lluść zgłoszeń wystawców wszelki6? 
branż jak przeurysłu budowlanego, towf- 
rów tekstylnych, artykułów żywności ' 
wycb, elektrotechniki, mebli, szkła i 
tali, galanterji żelaznej i drzewne; wzf4' 
sta  z nadzwyczajną szybkością. Rówfli6 
jest już dużo zgłoszeń na wys awę ogl 
dniczą, jak na w ystawę kwiaiów. tó» 
krzaków zdeonych o raz  na wysta 
gmachów publicznych i placów.

Katalog Targów w r. 1926 :
Układ Katalogu będzie dotycnc^ał0' 

wy, gdyż cenny m aterjał zagrauiczny ifl' 
teresantów  spotkał się w szędzie z uzO 
niem. N akład kaialogu będzie p rawdc. 
podobnie powiększoay w tym roau. Ilo 
ogłoszeń zagranicznych w Katalogu je** 
również w tym roku w iększa. _

. Informaćyj udzielają i zgłoszeni* 
przyjmują, nasze przedstaw icielstw a W  
norowe, a mianowicie:

A leksandrja: Khalii Fattal et filtr Boi 
ite Postale 109 R ueTetw ick 5. — Aten, 
Coroneos, Sophokl os 7. Bale Danzas e 
Cie. T ranspor7 Intern. — BruK»elia: Sś 
myn Permandt, Quai au Foin 57. — BC' 
lin: Reise und Verkehrburc Kóniggratze* 
strasse .‘23. — Bcyrouth: Khalil Fattal *, 
fils, Boite Post Nr. 250 — B udapesi, 
Karl Neuburg, Zoltan utcc 13. — Dam*' 
sz e k : Khalil Fattal Boite Postale 109, 
G dańsk: ih i  M esst D irektor M. Frank* 
Jakobswall 1. — Kofn n/Renem : Ho 
mann und Góiz. — Lwów : Orbis, J K

Rflegiellońska 20. — A.arse: Vampersky 
Saint Earhe 30. — P ra g a : Rudo!} Moś*6 
Gvocni trn. i 9. — S alonik i: \g eń ce  B* 
kan, Rue Sammi 1. — Rotterdam Gebf°, 
ders Loos, Schiedamschecing.— Tofin11 
Fratelli Gondrand, Via Roma 22. ^  
T r ie s t: I. Chnstaphidis, P iazza Libta. 'j' 
W iedeń: Ing. Hofrat Kobler, VII. Guwpe®' 
dorteretr. 125 und Dr. Erwin Pasehki? 
VII, Ftiftg* ose 5. -  Ziirich: J. Z w e i^ i 
B ruuaustrasse fi. 19**

,  K< 
M ka

Szkitłi. powszechna i gimnazjihf 
humanistyczne im H. J0RDANA (**•' 
św. Mikołaja 16., telefon 14 3® ’ 
przyjmuje od 1. czerwca w p is !1 
zgłoszenia n i przyszły rok szKh1', 

Nauka w szkole powszedni?ny r TT -

godzinachodbywać się będzie w  
przedpołudniowych.

Egzamin wstępny do pierwS*^ 
klasy gimn. odbędzie się z kohe#1* 
czerwca. Kistrym

187*
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Kurjer ekonomiczny.
_ Ko n t y n g e n t y  t o w a r ó w  
OKAZANYCH NA LIPIEC i  SIER

PIEŃ 1926 r.
Wobec ustalenia kontyngentów 

towarów zakazanych do przywozu 
j*4 miesiące lipiec i sierpień bir. Izba 
“^dlowa i przemysłowa we Lwo- 
^  przystępuję do przyjmowania 
^uśnych podań o zezwolenie na 
t^zywóz przyczem nieprzekraczal
ny termin do wnoszenia ustala sie 
1,4 dzień 11. czerwca 1926 wlącz- 

W tym czasie mogą być też 
Roszone podania o orzechy i śliw- 
® z Rumunji.

Zwraca się uwagę, że merytory
cznie rozpatrywane być mogą >jedy- 

Podania na każdy towar, mae- 
51ąe oraz kraj pochodzenia odrębnie 
0raz zaopatrzone w faktury, wzgię- 
łlI1*e ich kopje, stwierdzające isto- 

transakcji, przyfizem faktury 
Reskie i austriackie zaopatrzone 
Dyć muszą za świadczeniem Mini
sterstwa handlu w Pradze Wzglę
dnie w  Wiedniu.

ŻYWIENIE W PRZEMYŚLE WŁÓKIEN
NICZYM.

W Pabianicach, Zgierzu, Ozor- 
fcowie, Zduńskiej Woli i w  okoli
cznych miasteczkach fabrycznych 
brobni przemysłowcy uruchomili 

fabryki na 2 i,3 zmiany. Zapo- 
l,‘«bowanie materjałów aszczegól- 
?,e na zimę wzrosłoznacznie. Liczba 
"tzrobotnych w tych miastach 
*niniejszyła się.
^MUNiKACJA TOWAROWA Z ROSJA-

bezpośrednią komunikację towa- 
z Rosją uzyskała już Łódź. 

towary z Polski do Rosji i od
wrotnie mogą odtąd być wysyłane 
Z4 bezpośrednim i listami przewo
d a m i  na całą odległość przewo- 
*a bez ekspedycji na stacjach za
graniczny eh.

2 RYNKU MANUFAKTUROWEGO.
Na rynau wyrobów włókienni- 

pzych nastąpił powrót do stosun- 
**w normalnych. Producenci rozpo- 

ponownie przyjmować weksle.
*"fzed tygodniem żądano od kup
ców całkowitego uregulowania na- 
^tności gotówką, obecni produ- 
£®nci względnie hurtownicy żędaję 
■®#/o należności w gotówce a 50% 
* wekslach z terminem płatności 

45 do 60 doi
. J k z e d ł u ż e n ie  t e r m in u  d o  
SKŁADANIA d e k l a r a c ji  c e l 

n y c h .
N* podstawie rotaporządizjema z 

^ ia  26. kwietnia 1920 (Dz. U. Rz.
Nr.44.) termin do składania dekla- 

raCyj sin ych  w urzędach celnych 
'!'ev;nętrznyuh został przedłużony 

dni 30-ui, zamiast dotychczaso
wych dni 14. — Termin dk> składa- 
- 'deklaracyj oeinyich w urzędach 
Cefcyelh granicznych nie zosial
^ńeatiiiony, wynosi nadal 6 (szść) dni,

T^RGl i WYSTAWY m ię d z y n a 
r o d o w e .

Wystawa motorów odbędaie się 
^  Londynie od 21. do 30. paździier- 
mka 1926.

* Ministerstwo Skarbu przypomi
na, że z końcem maja b. r. upływa 
termin płatności nowej raty poda
tku majątkowego w wysokośri po
towy ptzosiałaj azęśd (3/4) różni
cy, poariędizy drzem a d efiniity iwniemi 
ratami fu płatników od 5 stopnia 
wzwyż w  I-ej grupie kionityingewto- 
wej — 60 iproc. tych rat) — a wpła
tami, uskWeczifeiremi w  formie za
liczek i prowizorycznych rat poda
tku majątkowego.

Właściciele nieruchomości, podle
gających ochrowie lokaltforów, win
ni byli uiścić do dnia 15 maja r. b. 
dirugą z czterech rat, wyznaczonych 
im dio zzipłacenia w  roku bieżącym.

Zarazem zaiamacza się, że niezwło
cznie po upływie powyższego ter- 
miinu płatności, władze rkarbowe 
pizyistąpią d'o przymusowego ścią
gam; nie,uiszczonych należności z. 
tytułu raity płataiej w maju. oraz po
przednich zaległością

* Wzrost bezrobocia w Rosji. Z
Moskwy donoszą, że według urzę
dowych danych statystycznych, 
liczba bezrobotnych w Rosji wyno
siła 20 b. m. około 3 miljony osób.

OBROTY PRYWATNE.
Tendencja spoKojna. Obrót słaby 

ii yliko w  dolarach.
Dolary ameiykaftsfeie 11.48 ■ 

11-50; dolary kanadyjskie 11.30 —
11.35.

TYGODNIOWE SPRAWOZDA
NIE GIEŁDY ZBOŻOWEJ.

Na rynku ziemiopłodów ujawni
ła się większa ilość towaru Silniej 
sza podaż w hreczce, życie, owsie 
i pszenicy, częściowo nawet prz-c 
wyżarzająca zapotrzebowanie. Duże 
zajtnte esowanie dla owsa. którego 
poszukują przy nitediostatteczmem 
zaofiarowaniu. Kursa ksiztailiiowa- 
ły się niejtidnołide, w  szczególno
ści oeny zbóż, w  'których zaofiaro
wanie zwiększone odpowiednio o- 
słaMło się.

SPOSÓB POSTĘPOWANIA PRZY 
STARANIACH O DuSTAWY DLA 

KOLEJI RUMUŃSKICH.
Konsulat Rzeczypospolitej- Por 

skiej w Bukareszcie przesyła (ria 
stępujący komunikat:

..Polskie firmy, które produkują 
artykuły dla koleji, a które pragnę 
łyby brać udział w licytacjach na 
dostawy dla rumuńskich koleji, po
winny się odnieść z prośba o zapi
sanie ,ich na listę dostawców do 1) 
Directilon Generale des Che min s de 
Fer Roumains, Direofidn de f’Eco- 
nomat, Calea Ahetorici. 2) Direcimon 
Generale des Chemins de fer Rou- 
maitic Direction de Ateliiers,, Bucure- 
sti Gara de Nora.

Tylko iirmy zapisane mogą być 
zaproszone do wzięcia udziału w li
cytacji, iprzytem zapis musi nastąpić 
wcześniej. Obecnie zapLywane fir
my do 30. czerwca mogą być zaora- 
szane do licytacji dopiero w kw ar
tale od 1. lipca począwszy.

 00 --------

KURJER SPORTOWY.
BIEDNE RFKORIDY.

W łaściwie niema powodlu, dla 
dóręgo należy Kitować Isię nad re- 
cord'ami. Każdy nowy jest) lepszy 
od dawn.ago, ■wymazuj,, zasłużenie 
poprzcdini i sam króluje przez krót
ki ctzals. Nowe rekordy — to świa
dectwo postępu, ewenement nafbdr- 
diztiej radosny i udjtairaziet, godtny 
pożądania.

W  obecnym sezonie siportoywm, 
szczególnie1 w Warszawie, dokąd 
nieodwołalnie przeniosła s'ę niemal 
cała pcitska lekkoatletyka, nastąpił 
formalny potop rekordów. Idią jed
ne za drugiem. coraz lepsze, coraz 
bardziej „europejskie* . Niie) żałuje 
my więc starych rekordów, ale nie 
możemy w y z b y ć  się jakiegoś sen- 
tymanltlu dla nich, bo stare, te  bied
ne pobite rekordy były - Iwiowskłe.

Lecz życie idzie naprzód, ciągłe 
naprzód i nie woitno żałować sta
rych rekordów, które już padły.

Żałować tylko należy, że niema 
dostatecznych ilości młodych ludzi, 
idących również naprzód z wodą 
zwycięstwa i udzyskaima rekordów.

Dlatego mamy nadziióję, że naj
bliższe mistrzostwa młodzlików 
ściągną te upragnione mloae siły, 
w których talk chcielibyśmy dojrzeć 
materjał na przyszłych rekordzi
stów!...

Zawody o odznakę sportową.
Dnia 30. maja br. odbędą scę o go
dzinie 10-tej ,na boisku I. L. K. S,
,Czarni" zawody o zdobycie mini

mów do odznaki sportowej L. O. L. 
L. A. Zgłoszenia na istarae z podla
niem konkurencji. Wpisowe 50 gr. 
piatne przez zawodlnika.

ZAWODY MŁODZIKÓW O Ml- 
STRZOSTW^O LOZLa

W dniach 2 i 3 czerwca odbędą 
się organizowane przez Sekcję Lek
koatletyczną 1LKS Czarni za wódy 
młodzików o mistrzostwo LuźuA. 
Zawody te odbędą się na bieżni w 
paiku Czarnych. W  SKład progra
mu wchodzą: biegi 100, 400, 1500 i 
5u0u metrówą skok w dal, skok 
wzwyż, skok o tyczce, rzut kulą. o- 
szczepem i dyskiem.

W środę 2 czerwca pierwszego 
dmą zawodow, odbędą się przebieg, 
i międzyDiegi na 100 mtr., pnz/edlbie- 
gi na 400 mtr., bieg 5000 mtr.,1 raut 
kulą, rzut oszczepem i skok o rącz
ce. Początek zawrodów o 16 h. 30 
minut.

W czwartek 3 czerwca odbędzie 
się finał biegu 100 mti., między bieg
400 mtr., rzut dyskiem^ bieg 1500 
mtr., skok w' dal, siko-k wzwyż i fi
nał biegu 400 mtr. Początek zawo
dów w' czwartek o godz. 17-tej.

Wpisowe od punktu programu za 
jednego zawodnika w'ynosii 50 gr. 
Zgłoszenia przyjmuje Sekretiai-jat 
Sekcii Lekkoatletycznej ILKS Czar
ni do dnia 31 maja br. włącznie — 
dc godz. 20. (przy ul. Rulewskiego
1. 8, I. p.).

W razie nieoPtacemia wrpisoiw!ego 
(pyzy zgłoszeniu, uważać się je bę 
dzic za niew'ażne.

HASMONEA - CZARNI 2:1 (0:0).
Towarzyskie zawody Czarnych z 

Hasnioneą, dały IŁasmonei rewanż
Za mistrzostwo w idem tyczu* m sto- 
sunku. łlasmoiitU do tego meczu 
przywiązywała wlelk?' wagę, Czar
ni ją cokolwiek zlekceważył Młod
si ach graieffle byli zlbyt pewni siebie, 
co szczególnie odbSc się w ataku, 
którego trójka śiodlkowa, przepuści
ła dużo pozycyij dzięki zbytjniej za
chłanności i ,,leceniu” na gola. A nic 
nie' mści się bardziej, niż egoizm. 
Walony aitaiKu 'Czarnych wykażą się 
w  całej peimi dopiero wtedy, kiedy 
poszczególni gracze przestaną przy 
strzelaniu bramek myśleć wyłącznie 
o sobie — wtedy też zmienią się za- 
pewnel ich poglądy na t. zw. dogo
dną poży ję . Hasmonea zwycięstv'0 
swe zawdzięcza „fuitsowi” (szczę
ściu). Drużyny oyly równe sobie — 
a nawet Czarni mieli przewagę. — 
Dwa razy  przejeżdżajią Wolfsthal i 
Mahler przez KmicińsMego, który i 
tak w  roili nyiinego obrońcy wywią
zał się doskonałe i strzelają obok 
wybiegającego Drypely. W  .pierw
szym y  j (padku piłka ledwie się do~ 
to®ył? — ale gale były. Czarni 
zduioyli w  36 mm. biamkę z popra
wianego, przez Sawkę rzutu wolne
go. Z liasmonei grali najlepiej: Birn- 
bdch i Schneider, który powinien 
zmienić mieitodę faulow^ania na grę 
„fair”. Realer gra nadal niezwykle 
dziko. Z Czarnych majleps y  Sawka 
: Kmiicdński, dobre momenty mieli 
Chmielowski i WitKOY^k'1. Na obro
nie grał IWSmmioki. Sędziował kpft. 
Bilor.

M I E J S K I  T E A T R  W I E L K  L 
Począł^k jprztaćalaWmA o gotlz. 7’SC

Niedziela 3C maja 192o.
Uroczyste przodstawieRio

ku uczczenlt 40-iej rocznicy ćmierwi 
zasłużonego dyiektora sceny lwowskiej

Jana Dobrzańskiego
, Słowo w tępne Henryka Cepnika

Mm Eriimj hfa]ubr
Krotochwila w trzech aktach Stanisława 

D obrzańskiego.

t e a t tTh o w o s c i.
Początek o godz. 7*3&.
Niedzielo 30 maja 1926, 

Gościnny występ Heleny Miłowsklej.

P R L O W
Operetka w 3 ch aktach Ernest; Marisch- 
k. i Brunona Granlchstaedtena. — Mu
zyka Brunona uranlchsiaędtena. Prze

kład Jułjana Tuwima.
jOSOBY :

Nadja Nadjakowsra — Miłowska 
John Walsn, fabrykant 
samochodów Bojanowskf
lolly Jefferson, spólnłk Tatrzański 
Harry i przyjaciele Szmidt 
Freu | W alsha Stanek
Redbrock, reporter Hilsenrath 
Escabonier, im presario Bykuwski 
Brown, detektyw Cłrin
Stepauow, urzęd. połic. Szymańsid

Iuhr., służący Walsha Fricd 
essie, pokojówka Nadji Żelichowska 
Bileter Kowalski

Partner I aUszeyski
Honter, majster fabrycz. Kopczyński 
Dolly Markanks, urzędn.

w ia o r /c t  Walsha Rapacka 
Aleksander Doroszyński

m echnuk Kuligowski
Reżyser: Filip Kuligowskl.

B iB a n i
b o i s k o  „ C y t a d e l a 44 C z w a r t e k  o z e r w o a  g o d z .  1 1  p r z e d p o l i

M  A T  C  H  P  O  O  T  B  A  D  O  W  Y

A rtyści T e a trć w  Miejskich —  Prasa
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Fachowe przedsiębiorstwo 
dla przemysłu graficznego 9 ł  M/iREK sr>DE, Lwów 

<5. 9 a  ' -M. ul. Krzywa 1?. Te!,19-03
Zastępstwo i skłed na Polskę: Fabryki czcionek i linji hjusiężnych p o p p e l b a u w i , W lc b e ń .

F-atorytei m u s * y ti  r tru ^ a rsU io li ,\IC T O R IA “ w  R o o k s tro h .

Utrzymuje na składzie w ae lk le  priybory urukarskie, sztegi, kwadraty, interlinje, faroy drukarskie, masę walcowa i t. p.
P ro je k tu je  l  w s * e lk i© z a j a d y  d r i tk a iy k ie .  ' n n n1899

Z a w i a d a m i a  m ,  Ż 0
przeniosłam mój bogato zaopatrzony skład tow arów  bławatnych
z ulicy  Sfcferbkowsrtejtj 23 na Jagiellońska 2. Dziękując najuprzej
m iej za łask. dotychczasowe względy, proszę o iakowe i nadal.

Z szacunkiem
19C1 T. Fuhrman.

W yrobu :

FARBENFABRIKEN
vorm.

ED B A Y E  R & Co 
Laverkusen

ob. Kolonji, n/Renem.
Do nabycia w hurtowniach 
aptecznych, aptekach, droge- 
rjach, składach farb, Spółdziel
niach i Syndykatach rolniczych 

iub u Zastępstwa

i szczurom * 16 i 0 LwówrKuściu$7kPt8

IN S F R U jC IE
W

t e j  e r a  L w r t s f f i
Poznaj siebte!

Z E L łO - P A S T A

Św iatow ej 
sław y psy* 
cho - grafolog 
S Z Y L L E R  
S Z K  OLNIK 
opow ie Ci, 
kim  je steś , 
k im  być m o 
żesz ? Nade- 
ś iij ch a ra 
k te r  pienia 
s w ó j ,  l u b  
z a  j  n  t  e re so - 
w ancj osoby, 
zakom unikuj?
im ię, ro k , m iesiąc u rodzen ia . O trzy
m asz szczegółową analizę charak teru , 
określenie  za let, w ad, zdolności, p rze
inaczen ie . A nalizę w ysyłasię  po o trzy 
m aniu  3 zło tych  (można* znaczka
m i pocztow ym i). O sobiście przyjm uje 
od 12—7. P ro toko ły , odezw y, podzię
kow ania najw ybitn ie jszych  osób sto
licy. W arszaw a, P trtckc*- Grafolog, 
SZY LLER-SZK O LK IS; P iękna 25-9.

1832

1

Ja,
Specjalny Magazyn 

Aparatów  Fotograficznych  
Lwów, Kopernka 41.

Telefon 18-34. 
wysyłka na prowincję.

P2EGI usnw? szybko i n ieza 
wodnie ty lko  prawdziwa  

Dra Stenzla

BEięftGNINA
do nabycia w aptekach i peifumerjach. 

Pocztą wysyła Apteka M A R J A C K A  we Lwowie.

U2ZJS. &  Z Ł O T Y C H  !
Daje każdem u sposooność nabycia 3 METRÓW 
czy! o wełnianego m ateriałj w kolorach dowolnych 

na męskie lub damskie ubranie. 
Szczegółowe informacje oraz prospekty wysyłamy 
po nauesłaniu dokładnego adresu oraz znaczka 

za 15 gr. Nie zwlekajcie, a przekonacie się
Warszawska Centrala Bławatr.a, 

W arszaw ę, skrz. poczt. 597. 1874

ZA K Ł A D Y  GRAFICZNE

A. HEGEDOS
Sp. z ogr. Cdpow.

LWÓW, ul. Ś w . M ICHAŁA 4.
(boczna Kościuszki), 

wykonują pierwszorzędnie: AKCJE. ETYKIETY,
SYGNATURY, PnPlE' 
RY WARTOŚCIOWE, 
PLAKATY, REKSAMł 
NUTY, D Y P l OMY, 
nadto WYROBY LITO
GRAFICZNE TŁO OZU' 
NE, oraz wszelkie ro

boty w zakres
ARTYSTYl-ZNEJ
LiTQGRAF.ll

W C H O D Z Ą C E .
TELEFOK: 19-14.

ŻARÓWKI najlspszfi

;

najkorzys LniAi w szelkie  m ate rja ły  insta lacyjne  
sprzedaje  firm a

Henryk Sennenschein, LwóW
Sienkiewicza I. n, róg Lindego, isifi

Nerwowi Neurastenicy. 1939

Cierpiący na drażliwość, słabość woli, brak ener- 
gji, meiancho ję, przesyt żyi ia, bezsenność, bó! 
głowy wrażliwość nerwów, śledzienicę, nerwowe 
zaburzenia serca i żołądka otrzvm ają bezpłatnie 

broszurę Dr. Weisego, .C ierpienia nerwów*.
Dr. Gaspary, i co. fidansk Leegathor N. 15 Oddział 19.

Gj>
i

C.O

S H iś t O T
DLA

SŁYCHi
fabr.

aikW MAMlAi
K O W A L S K I i

ta
o

g o
oo*
t=5
CO
OH*

a
CA

ero
C car

O s
Q>■ CD

C Q |  zakład wód mineralnych, siarczauO-
słonych i kąpieli błotnych, znanych zC. 

swej skuteczności w  reumatyzmie, artretyzmie, cho* 
robach skórnych,nerwowych, przymiocie otwarty
od I-go maja do 1-go października.

Informacje i prospekty wysyła Zarzad Solsa,i prospekty wysyła Zarząd 
Solec-Zdró]

poć.
1953

Pożyczkę w gotówce
gr. gotówką, za które wysyłŁm szczegółowe informacje, 
warunki i t p K. MERKWICZKO W ierzbnik ul. Stara
chowicka 70. 1942

Jaworznickie Komunalne Kopalnie Węgl*
S. A. w Krakowie,

przypominają PP. Akcjonarjuszom WymianC 
akc ji m arkowych na nowa zlo tow a, co wraz 1 
wypłatą kuoonu za rok 1924, przeprowadź 
Bank Gospodarstwa Krajowego w Krakowie.
Po upływie terminu wymiany, n iew ym ian ion*  
akcje zostaną zdeponowane na koszt f ryzyk9 
Akcjonariuszy w Banku Gospodarstwa Krają;
wego w Kraitowie. — WszeiKich informacji 
udziela Bank Gospodarstwa Krajowego w

Krakowie. 1947

D R O B N E )  OOŁO&s  Z E X  I A

Kupno I sprzedaż.
MAGLE■4 VI c+rjlk

najnowszej kon 
strukcji i a siłę ręczną 

i  elektryczną s p n  edaje h  - 
b rj ka magli B. Kapczyńskie' 
£G, Lublin, Przemysłowa 10. 
Ł.eny przystępne. 1908

pORTEPIANY, pianina, fis-
* harmonie za różne ceny 
pierw szorzędnych fabryk, u- 
żyw ane zawsze na składzie. 
Sprzedaje, h upuje zamienia 
za gotówkę. Hanak Pańska 21.

1778

OORTEPIAN
1 «tawv kr

światowej 
sławy, krótki, piękny, 

sprzedam okazyjnie. Gotów
ka. Kopernika 26, parter, 
oficyny, Skieniarski, 1941

Różne

KASETY na srebro wyko
nuje introligator Kucza- 

biński, Ormiańska 27.

OZLACHCIANKA wdowa bez 
rodziny 1 żadnej emery

tu r '  z podupadłą na zdrowiu 
córką z powodu wypadków 
wojennych oardzo zubożałą 
uprasza P. T  o pomoc ma- 
terjalną na kurację chorej 
córki. Datki przyjmuje Adm. 
Kurj. Lw. pod „Szlachcian
ka*. 1849

OTAiRANNJE i tanio przepi- 
^  suje na maszynie. Zgło
szenia do adm. .Kuriera 
Lw.“ pod „Szybkość*. 1334-5

f /D P IĘ  solidną wilię od 2( 
pokoji w miejscu ką 

pielowem. wkład około! 
3000 dolarów. Szczegółowe 
ogerty: W inogroński restan
te Lwów.

IZRYNiCA WILLA WAWEL
i PODLASIE będące pod

leanym zarządem  m ają po
koje wraz z calem utrzym a
niem do wvnajęc<a tylko dla
katolików. Położenie korzy
stne. Kuchnia zdrowa i ob
fita. 1946

\  RTVSTYCZNA 
* *  rJa abażurów , p ańska 
5, poleca się.

pracow- 
ńska 
1885

Nauka I wychowania.

TENN1S! Nauka, training, 
finishing. Sakrame ; 

10 na korcie. 1921

C T T p N O G R A fJl wyucz* 
L  listownie Instytut 

Stenogrrficzny, Warszawa, 
Krucza 26. Żądajcie bezpła
tnych prospektów. 1351

Posady i praoa.

Ag r o n o m  z fachowem
wykształceniem i 6 lat 

praktyki szuka posady od 
zaraz luh póżniei na ordy- 
naiję Przystąpi finansowo 
lub złoży kaucję. Zgłoszenia 
pod C. S, Post. Rest. Cieszyn. 
Sląsl: 1949

CTENOTYPISTKA NIE MlE 
CKO POLSKf z kilkule 

tnią praktyką biurow ą poszU 
kuje zajęcia. Zgłoszenia po4* 
„Rutynovrana“ do Adminij 
stracji .K uriera Lwowskiego, 

1925

AGRONOM z wykształce
niem i praktyką szuka 

małej dzierżawy z inw enta
rzem lub admin poręczają' 
cą, na odpowiednich warun 
kach. Kaucję posiadam .Zgło
szenia pod C. S Post. Rest 
Cieszyn Śląski. 195C

CZOFER samoistny, mecha^ 
^  nik samochodowy i 40 
maszyn parowych, z chlub
ne.ni świadectwami posz**" 
kuje posady najchętniej J5 
ordynarję. 19J*

Popryci* cele TSL

| e n v  nn|nQ7eń * ? a wl? rS7 n!il’n etT0VY *■ Zwyczajny l a  tekstem 12 g i. Nadesłane i nekrolog,* 30 gr. Na pierwszej kolumnie 50 gr. Przed kroniką 
#  “  * i w rubryce „Repertuar* 40 gr. Po kronice, komun.katy 36 gr. Dział ekonomiczny 4C gr. Drobne ogłoszenia za każde w» az 6 zr K .pn*
1 sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekstowej paski 1 insernty po 36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej.

Nakładem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp. Odpowiedzialny reaaktor: Tadeusz Stroiński,
Z drukami Polskiej we Lwowie, Cborążczyz^a 17, Te! .29-19. pod sarz. Z Kiełbusiewtcza.


